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Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

1] A. L P.Peca, d.o.o.

1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

UE Ravne na Koroskem obsega ob¢ine Crna na Korokem, Me¥ica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

Oznake:
- ni pojava
ni podatka
z statisti¢no zaupno
M manj natanc¢na ocena - previdna uporaba
N za objavo premalo natan¢na ocena

1.7. 2023 Koroska Slovenija
Prebivalstvo - SKUPAJ 70.674 2.120.937
Prebivalstvo - Moski 35.812 1.066.634
Prebivalstvo - Zenske 34.862 1.054.303
Indeks feminitete 97 99
Povrsina teritorialne enote [km2] 1.041 20.271
Gostota naseljenosti 68 105

S
Osnovni podatki — oktober 2023
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po koroskin ob&inah (1. 7. 2023)
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Crna na
Koroskem

3.155
1.614
1.541

Dravograd

8.852
4.465
4.387

MeZica

3.551
1.810
1.741

Mislinja
4.564

2.281
2.283

Muta Podvelka Prevalje
3.369 2.272 6.811
1.709 1.166 3.420
1.660 1.106 3.391

Radlje ob
Dravi

6.204
3.154
3.050

Ravne na
Koroskem

11.142
5.733
5.409

Ribnica na
Pohorju

1.097
547
550

sloven] Vuzenica
Gradec
17.013 2.644
8.568 1.345
8.445 1.299

Osnovni podatki — oktober 2023
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Indeks feminitete, povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskin obcinah (1. 7. 2023)
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mmm |ndeks feminitete

mmm Povriina teritorialne enote [km2]

mmm Gostota naseljenosti

Stevilo naselij

ch\,)rrg?kg(r]n Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka = Prevalje Dravi
95,5 98.3 96,2 100,1 97.1 94,9 99,2 96,7
155.8 104,9 26,5 12,1 38,9 103.,9 58,1 94,0
20,3 84,4 134,2 40,7 86,6 21,9 117.3 66,0

9 25 6 11 6 11 13 14

Koroskem
94,3
63,5
175,6

15

Radlje ob ' Ravne na Ribnica na

Pohorju
100,5
59.5

18,4
6

Slovenj
Gradec

98.6

173,6

98,0
22

Vuzenica

96,6

50,0

52,8
5

Osnovni podatki — oktober 2023

30

25

20



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

4 | A.L.P.Peca, d.o.o.

Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po koroskih upravnih enotah (1. 7.

2023)

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000 I
i UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec

m Prebivalstvo - Moski 4,465 7.921 12.577 10.849
H Prebivalstvo - Zenske 4.387 7.665 12.082 10.728
m Prebivalstvo - SKUPAJ 8.852 15.586 24.659 21.577

Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskin upravnih
enotah (1. 7.2023)

400
350
300
250
200
150
100
) I I I
O m Al HEN B
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
Koroskem
m Povriina teritorialne enote [km2] 104,9 346,3 303,9 285,7
B Gostota naselienosti 84,4 45,0 81,1 75,5
m Stevilo naselij 25 42 43 33

Osnovni podatki — oktober 2023
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske po statisticnih regijah

(1.7.2023)
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
a I I I I I I I I I I
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodn | Osrednjesio Gorenjska Primorsko- Goriska Obovlno-
a Slovenija vesnska notranjska kraska
m Prebivalstvo - SKUPAJ 113.962 329.753 70.674 261.137 57.283 75.974 147.406 564.297 209.324 53.959 118.361 118.807
m Prebivalstvo - Moski 56.749 167.273 35.812 132.713 28.702 38.562 75.271 279.138 105.234 27.885 59.963 59.332
E Prebivalstvo - Zenske 57.213 162.480 34.862 128.424 28.581 37.412 72.135 285.159 104.090 26.074 58.398 59.475

1
Osnovni podatki — oktober 2023
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Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po statisticnih regijah (1. 7. 2023)

300.,0 3.000
250,0 2.500
200,0 2.000
150,0 1.500
100,0 1.000
50’0 I i i I l ‘ 500
0,0
Jugovzhod Osrednijesl Primorsko- Obalno-
Pomurska Podravska | KoroSka = Savinjska = Zasavska = Posavska na I Gorenjska Goriska .
ovesnska notranjska kraska
Slovenija
= Indeks feminitete 100.8 97,1 97.3 96,8 99,6 97.0 95,8 102,2 98,9 93,5 97.4 100,2
mmm Gostota naseljenosti 85,3 152,0 67,9 113,5 118,1 78,5 55,1 241,8 98,0 37.1 50,9 113,9
=@ Povrsina teritorialne enote [km2] 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043

Osnovni podatki — oktober 2023
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Bruto domaci proizvod po statistiCnih regijah in v Sloveniji (2022)

45.000 160,00
40.000 /\ 140,00
35.000
120,00
30.000
100,00
[89.20]
25.000
80,00
20.000 N
60,00
15.000
40,00
10.000
5.000 20,00
) Jugovzho Primorsko i
Pomurska Fodravsk Koroska | Savinjska | Zasavska | Posavska dna Osrednjes| Gorenjsk . Goriska Obc;vlno— Slovenija
a .. lovesnska a notranjsk kraska
Slovenija .
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 18.534 22.045 20.917 23.921 14.563 21.132 25.323 39.367 23.695 18.783 24119 26.074 27.040
——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 68,54 81,53 77,36 88,47 53,86 78,15 93.65 145,59 87,63 69.46 89,20 96,43 100,00
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 ——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100)

Osnovni podatki — oktober 2023
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 7. 2023)

5-9 | 10-14 15-19 20-24 25-29 ‘ 30-34‘ 35-39 40-44 ‘ 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ

Crnana 121 | 133 | 126 121 137 158 152 204 225 221 226 289 253 288 192 123 101 58 25 2 - 3.155
Koroskem

Dravograd | 407 | 438 | 456 383 336 504 526 541 577 597 648 724 654 597 472 370 297 216 89 19 1 8.852
Metzica 156 | 152 | 165 156 164 208 181 228 249 262 234 253 267 293 216 154 131 52 27 3 - 3.551
Mislinja 218 | 219 | 235 214 181 242 249 282 343 350 347 362 310 343 280 195 128 51 14 1 - 4.564
Muta 147 | 174 | 168 159 129 165 167 234 242 264 255 267 237 260 220 122 105 38 16 - - 3.369
Podvelka 77 99 109 124 89 96 104 136 176 165 169 198 168 200 145 94 68 36 17 2 - 2.272
Prevalje 311 | 335 | 344 311 270 342 396 429 436 500 424 517 516 502 388 279 271 153 69 14 4 6.811
Radlje ob 248 | 300 | 331 311 277 305 340 398 418 484 427 474 418 471 349 246 228 114 53 12 - 6.204
Dravi

Ravne na 471 | 534 | 553 486 409 544 598 782 800 815 745 861 845 911 694 508 358 166 52 9 1 11.142
Koroskem

Ribnica na 44 47 65 49 47 48 58 61 74 86 80 95 98 79 66 43 30 18 8 - 1 1.097
Pohorju

Slovenj 800 | 862 | 960 808 695 933 962 | 1.157| 1.177| 1.289| 1.183| 1.256| 1.293 | 1.199| 928 634 472 296 83 24 2 17.013
Gradec

Vuzenica 122 | 152 | 128 102 108 120 156 199 187 195 200 198 208 211 144 91 62 43 16 2 - 2.644

1
Prebivalstvo — oktober 2023
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1.7.2023)
Dravog A OF : ove Oro
Dra oro O

0-4 let 407 638 1.059 1.018 94.406 3.122
5-9 let 438 772 1.154 1.081 106.472 3.445
10-14 let 456 801 1.188 1.195 114.494 3.640
15-19 let 383 745 1.074 1.022 101.136 3.224
20-24 let 336 650 980 876 102.598 2.842
25-29 let 504 734 1.252 1.175 112.128 3.665
30-34 let 526 825 1.327 1.211 123.892 3.889
35-39 let 541 1.028 1.643 1.439 144.513 4.651
40-44 let 577 1.097 1.710 1.520 159.910 4,904
45-49 let 597 1.194 1.798 1.639 158.483 5.228
50-54 let 648 1.131 1.629 1.530 147.054 4,938
55-59 let 724 1.232 1.920 1.618 152.705 5.494
60-64 let 654 1.129 1.881 1.603 144.636 5.267
65-69 let 597 1.221 1.994 1.542 138.092 5.354
70-74 let 472 924 1.490 1.208 119.190 4.094
75-79 let 370 596 1.064 829 79.481 2.859
80-84 let 297 493 861 600 63.894 2.251
85-89 let 216 249 429 347 38.053 1.241
90-94 let 89 110 173 97 16.070 469
95-99 let 19 16 28 25 3.359 88
100 + let 1 1 5 2 371 9
SKUPAIJ 8.852 15.586 24.659 21.577 2.120.937 70.674

]
Prebivalstvo — oktober 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskinh obcinah (1. 7. 2023)
14,0

12,0

10,0

N

0

1Ll lllll.

Crna na Ravne na Ribnica na

Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroikem Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica
3.155 8.852 3.551 4.564 3.369 2.272 6.811 6.204 11.142 1.097 17.013 2.644
3.016 8.222 3.120 4.414 3.242 2.201 6.243 5.753 10.093 1.079 15.997 2.591

139 630 431 150 127 71 568 451 1.049 18 1.016 53
4,4 71 12,1 33 3.8 3.1 83 7.3 9.4 1,6 6,0 2,0

Prebivalstvo — oktober 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskin upravnih enotah (1. 7. 2023)

30.000 10,0
92,0
25.000
8.0
7.0
20.000
6,0
15.000 5.0
4,0
10.000
3.0
2,0
5.000
1.0
B UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec O’O
mm Prebivalstvo 8.852 15.586 24.659 21.577
mmmmm Dr7avljoni RS 8.222 14.866 22.472 20.411
mmm Tuji drzavljani 630 720 2.187 1.166
Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 71 4,62 8,87 5,40

Prebivalstvo — oktober 2023
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 7. 2023)

Naslov osi

600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
o I I I I I I I I
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska JUQOVZhO..an Osrednjeslovens Gorenjska anors_ko— Goriska Obalno-kraska
Slovenija ka notranjska
= Prebivalstvo 113.962 329.753 70.674 261.137 57.283 75.974 147.406 564.297 209.324 53.959 118.361 118.807
® Drzavljani RS 110.283 300.258 65.971 236.002 52.979 70.148 136.226 503.453 191.032 48.310 108.143 101.074
mTuji drzavijani 3.679 29.495 4.703 25.135 4.304 5.826 11.180 60.844 18.292 5.649 10.218 17.733
H Delez? tujin drzavljanov
med prebivalci (%) 3.2 8.9 6,7 9.6 7.5 7.7 7.6 10,8 8,7 10,5 8.6 14,9
Naslov osi
0 ovenija
Prebivalstvo 2.120.937
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.923.879
Tujci, prebivalci Slovenije 197.058
DelezZ tujcev med prebivalci (%) 9,3

1
Prebivalstvo — oktober 2023
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2022)

150
130
110
90
70
50
30
"Ha B Ho Hw ‘ i
) 3 -~ 4 B ‘ " B ) :
] i N ] N [ i
-10
-30
-50 - - Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroskem Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica
m7ivorojeni 25 79 35 37 33 12 49 50 103 8 150 29
mUmrli 33 136 41 45 32 25 95 113 78 9 168 21
® Naravni prirast -8 -57 -6 -8 1 -13 -46 -63 25 -1 -18 8
m Zivorojeni na 1.000 prebivalcev 7.8 8,9 2.8 8,1 9,7 52 7.3 8,1 9.1 71 8,9 10,9
= Umrli na 1.000 prebivalcev 10,3 15,4 1.5 9.9 9,4 10.8 14,1 18,2 6,9 8,0 10,0 7.9
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,5 -6.4 -1.7 -1.8 0.3 -5.6 -6.8 -10,2 2.2 -0.9 -1.1 3.0

1
Prebivalstvo — oktober 2023
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih UE (2022)

UE Radlje ob Dravi

132
200
-68

UE Ravne na Koroskem
212
247
-35

UE Slovenj Gradec
187
213
-26

Naravni  Zivorojenina Umrli na 1.000 Naravni prirast na 1.000
Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev  prebivalcev prebivalcev
Koroska 610 796 -186 8,6 11,3 -2,6
Slovenija 17.627 22.492 -4.865 8,4 10,7 -2,3

]
Prebivalstvo — oktober 2023
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2022)

Selitveni Skupni
Selitveni prirast med selitveni
Selitveni Priseljeniiz Odseljeniv Selitveni Skupni prirast s obcinami na prirast na
Priseljeniiz Odseljeniv  prirasts drugih druge prirast med selitveni tujino na 1000 1000 1000
tujine tujino tujino obcin obcine obcinami prirast prebivalcev prebivalcev prebivalcev
€rna na Koroskem 27 11 16 133 147 -14 2 5,0 -4,4 0,6
Dravograd 113 71 42 441 444 -3 39 4,7 -0,3 4,4
Mezica 69 40 29 148 177 -29 0 8,1 -8,1 0,0
Mislinja 36 8 28 219 235 -16 12 6,1 -3,5 2,6
Muta 25 24 1 177 184 -7 -6 0,3 -2,1 -1,8
Podvelka 16 6 10 91 119 -28 -18 4,3 -12,1 -7,8
Prevalje 110 47 63 351 298 53 116 9,4 7,9 17,2
Radlje ob Dravi 47 48 -1 311 293 18 17 -0,2 2,9 2,7
Ravne na Koroskem 143 73 70 457 596 -139 -69 6,2 -12,3 -6,1
Ribnica na Pohorju 1 4 -3 51 90 -39 -42 -2,7 -34,8 -37,4
Slovenj Gradec 211 94 117 844 699 145 262 7,0 8,6 15,6
Vuzenica 14 3 11 120 125 -5 6 4,1 -1,9 2,3

1
Prebivalstvo — oktober 2023
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Tudi v oktobru negativen naravni prirast

V oktobru je po za€asnih podatkih umrlo 426 prebivalcev veg, kot se jih je rodilo. V primerjavi z istim
mesecem leto prej je bilo Stevilo umrlih skoraj enako, Stevilo rojenih pa manjse za 9 %.

Ponovno manj rojenih otrok

V Sloveniji se je v desetem letoSnjem mesecu rodilo 1.391 otrok. To je za 136 (9 %) manj kot v prejSnjem
oktobru. Na dan se jih je rodilo povpre¢no 45 (leto prej Stirje vec).

Skoraj enako stevilo umrlih

Umrlo je 1.817 prebivalcev Slovenije. V primerjavi z istim mesecem leto prej je bilo Stevilo umrlih skoraj
enako in 173 (9 %) manjSe kot oktobra 2021. Na dan je umrlo povprecno 59 prebivalcev (leto prej eden
manj).

Kaj kazejo podatki za november 20237

Od 1. do 19. novembra 2023 je po prvih ocenah umrlo 1.099 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju

prejSnjega leta jih je umrlo vec¢ (1.117).
Povprecno stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no®

120
100
a0

a0
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a0 |
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2020 2021 2022 2023» 2020 2021 2022 2023
Januar 1.576 1.554 1.480 1.368 1.975 2.642 2.119 2.181
Februar 1.350 1.355 1.294 1.319 1.898 1.859 2.140 1.802
Marec 1.527 1.588 1.424 1.284 1.861 1.950 2.046 1.846
April 1.480 1.505 1.304 1.271 1.753 1.807 1.834 1.656
Maj 1.606 1.522 1.559 1.472 1.598 1.749 1.712 1.709
Junij 1.606 1.544 1.522 1.459 1.618 1.693 1.622 1.633
Julij 1.707 1.767 1.652 1.543 1.584 1.545 1.775 1.668
Avgust 1.737 1.815 1.579 1.558 1.624 1.518 1.793 1.610
September 1.697 1.679 1.602 1.455 1.669 1.777 1.558 1.556
Oktober 1.648 1.621 1.527 1.391 2.100 1.990 1.806 1.817
November 1.402 1.498 1.317 - 3.098 2.432 1.832 -
December 1.431 1.536 1.367 - 3.238 2.299 2.255 -

Avtorici: Darja Ster in Martina Znidarsi¢

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11521

]
Prebivalstvo — oktober 2023
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3. TRG DELA

Stopnja registrirane brezposelnosti po regijah, X 2023

Koroska
5,0

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stevilo registriranih brezposelnih oseb v Sloveniji, oktober 2023
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Stevilo delovno aktivnih v predelovalnih dejavnostih zraslo

Delovno aktivnih je bilo v primerjavi s septembrom za 0,4 % vec, skupno jih je bilo priblizno 937.600.
Najvecjo rast smo zaznali v predelovalnih dejavnostih — to je bilo tudi prvo povecanje njihovega Stevila v
tej dejavnosti po letoSnjem maiju.

Kljuéne statistike za oktober:
e delovno aktivnih za priblizno 3.800 ali 0,4 % vec;
e njihovo Stevilo vecje v 12 podrodjih dejavnosti in manjSe v osmih;

e priblizno 200 oseb vec v proizvodnji farmacevtskih preparatov.

Delovno aktivnih veé

Oktobra je bilo delovno aktivnih priblizno 937.600 oseb ali za 0,4 % veé kot v mesecu pred tem. Stevilo
zaposlenih se je povecalo za nekaj manj kot 3.500, na priblizno 836.100, Stevilo samozaposlenih pa za
skoraj 400, na okoli 101.500.

Na mesecni ravni je bilo med delovno aktivnimi vec tako moskih kot zensk, obojih za 0,4 %. Prvih je bilo
tako priblizno 515.900, drugih pa nekaj manj kot 421.700.

Na letni ravni se je Stevilo delovno aktivnih oseb povecalo za 0,8 %, pri Cemer je rast pri zaposlenih
znasala 0,6 %, pri samozaposlenih pa 2,6 %. Delovno aktivnih moskih je bilo za 0,7 % vec, Zensk pa za
0,9 %.

Rast v ve€ini dejavnosti

V primerjavi s septembrom se je Stevilo delovno aktivnih povecalo v 12 podrocjih dejavnosti, zmanjSalo
pa v 8. Najvecjo rast smo zaznali v predelovalnih dejavnostih, kjer se je Stevilo delovno aktivnih dvignilo
za nekaj manj kot 800 oz. za 0,4 %, vec kot polovica teh je bila tujih drzavljanov. Znotraj tega podrocja
dejavnosti je Stevilo najbolj naraslo v proizvodnji farmacevtskih preparatov, in sicer za okoli 200 oseb ali
za 2,0 %. Po drugi strani smo najvedji upad zaznali v drugih raznovrstnih poslovnih dejavnostih, in sicer
za nekaj manj kot 300 oseb ali za 0,8 %.

Po skupini drzavljanstva (brez upostevanja kmetov) se je Stevilo delovno aktivnih slovenskih drzavljanov
na mesecni ravni povecalo za priblizno 2.800 oseb ali za 0,4 %, tujih pa za nekaj ve¢ kot 1.000 ali za

0,8 %. Stevilo prvih se je najbolj poveéalo v strokovnih, znanstvenih in tehniénih dejavnostih (za priblizno
500 oseb ali za 0,9 %), Stevilo drugih pa v predelovalnih dejavnostih (za nekaj ve¢ kot 400 oseb ali za
1,2 %).

Na letni ravni je Stevilo delovno aktivnih najizraziteje zraslo v informacijskih in komunikacijskih
dejavnostih, in sicer za 5,6 %, medtem ko se je najbolj znizalo v predelovalnih dejavnostih (za 0,6 %).

Stevilo delovno aktivnih slovenskih drzavljanov (brez kmetov) se je v primerjavi s prejsnjim oktobrom

znizalo za 0,2 %, medtem ko se je Stevilo delovno aktivnih tujih drzavljanov (brez kmetov) povecalo, in
sicer za 7,5 %.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

o208 TS okaon
Stevilo stopnja rasti (%)
Delovno aktivno prebivalstvo 937.577 0,4 0,8
Zaposlene osebe 836.073 0,4 0,6
pri pravnih osebah 788.021 0,4 0,7
pri fiziénih osebah 48.052 0,3 -1,9
Samozaposlene osebe 101.504 0,4 2,6
samostojni podjetniki posamezniki 75.761 0,5 4,4
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.143 -0,1 -1,4
kmetje 19.600 0,1 -2,8

Avtorica: Mojca Zidar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11533

]
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Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija
(oktober 2023)
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50.854
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (avgust, september in oktober 2023)

450
400
350
300
250
200
150
100
0 Crna na I I I Ravne na
- Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi .
Koroskem KoroSkem
ERegistrirana brezposelnost (5t.):
avgust 2023 55 164 61 91 74 41 150 150 250
E Registrirana brezposelnost (5t.):
september 2023 56 155 65 77 66 36 149 145 239
E Registrirana brezposelnost (5t.):
oktober 2023 55 178 68 75 74 38 151 147 248

Ribnica na

pohorju Slovenj Gradec Vuzenica
39 407 72
37 408 70
42 392 66

Vir: Zavod RS za zaposlovanie
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih obCinah (avgust, september in oktober 2023)

10,00
9,00
8,00
7,00
6,00
5,00
4,00
3,00
2,00
1,00
_ Crna na Dravogra Radlie ob Ravne na Ribnica Slovenj
ana avog Mezica = Mislinja Muta  Podvelka Prevalie e . ) Vuzenica
Koroskem d Dravi  Koroskem . Gradec
pohorju
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): avgust 2023 4,51 4,41 4,14 4,30 517 4,42 5,30 5,87 5,25 8,55 515 6,05
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2023 4,58 4,19 4,40 3.64 4,59 3.88 5,27 5,70 4,99 8,13 515 5,85
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2023 4,52 4,76 4,53 3,53 511 4,03 5,32 5,74 513 9.09 4,91 5,50

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stevilo registriranih brezposelnih po statistiénih regijah (avgust, september in oktober 2023)

14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhc?.dno Osrednjesiove Gorenjska Prlmors'ko— Goriska Obalno-kraska Obcinarizven
Slovenija nska nofranjska RS
¥ Registrirana brezposelnost (st.): 3.034 7.980 1.554 6.928 1.484 2270 3.707 11.820 2792 913 1.764 2.405 732
avgust 2023
" Registrirana brezposelnost (st.): 2.930 7.568 1.503 6.790 1.447 2.234 3.676 11.479 2.655 874 1.715 2.359 769
september 2023
H Registrirana brezposelnost (5t.):
oktober 2023 3.112 7.876 1.534 6.952 1.491 2.239 3.702 11.637 2.775 906 1.753 2.493 762

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
T
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Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji in po statistiCnih regijah (avgust, september in oktober

7,00

6,00

5,00

4,00

3,00

2,00

1,00

0.00 J hodn ' Osrednjesl P k Oball

Slovenija Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska ugovzhodn | Osrednjesiov Gorenjska rimorsko- Goriska ano-
a Slovenija enska notfranjska kraska

m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): avgust 2023 4,84 6,49 5,56 5,08 5,53 5,64 6,32 5,34 4,39 2,88 3,53 3.29 4,43
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2023 4,70 6,25 5,27 4,91 5,41 5,49 6,22 5,28 4,26 2,73 3,38 3,20 4,34
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2023 4,80 6,60 5,45 4,97 5,51 5,63 6,22 5,30 4,29 2,84 3,48 3,26 4,58

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
T
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah (avgust, september in oktober 2023)

20.000
18.000
16.000
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven;j
9 Dravi KoroSkem Gradec
m Registrirana brezposelnost (5t.):
avgust 2023 7.980 18.892 11.087 8.692
m Regjistrirana brezposelnost (st.):
september 2023 7.568 18.393 10.764 8.505
m Regjistrirana brezposelnost (3t.):
okfober 2023 7.876 18.766 11.123 8.705

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (avgust, september in oktober 2023)

7,00
6,00
5,00
4,00
3.00
2,00
1,00
0,00 . .
UE Dravograd UE Rodljg ob UE Rane na UE Sloven;
Dravi Koroskem Gradec
m Stopnja regz%r:irji?j%g;zzposelnosﬁ 431 5,54 490 490
m Stopnja r(e%ingz%nuesbernggoselnosﬂ 4.4] 573 502 497
m Stopnja registrirane brezposelnosti 476 5,55 5,02 4,62

(%): oktober 2023

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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~

Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisCa

(oktober 2023)
9.000
8.000
7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
h I | | II ‘ |
) II-_- Il- S III-- [ [ Ill_-I [ [ [ Il_ -____I IIl Il---
Crna na .. - . Radlje ob Ravne na Ribnica na Slovenj .
Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikem Pohorju Gradec Vuzenica
E Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 722 2.775 1.619 808 1.340 415 1.750 2.349 4.943 121 8.425 494
EZaposlene osebe (po delovnem mestu) 593 2.386 1.490 549 1.171 246 1.501 1.987 4.533 62 7.467 346
B Samozaposleni - skupaj 129 389 129 259 169 169 249 362 410 59 958 148
m Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 62 241 85 145 102 58 167 224 343 25 676 85
mKmetje (po delovnem mestu) 67 148 44 114 67 11 82 138 67 34 282 63
u Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.163 3.565 1.433 2.052 1.374 905 2.690 2.412 4.586 420 7.596 1.135
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni enoti delovhega mesta
in prebivalisCa (oktober 2022)

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
- I I I I
. o | I =00l _m.=
Delovno aktivno Zaposlene osebe . Samozaposleni - . Delovno aktivho
. Samozaposleni - Kmetje (po .
prebivalstvo (po (po delovnem X brez kmetov (po prebivalstvo (po
skupaj delovnem mestu) e
delovnem mestu) mestu) delovnem mestu) prebivaliscu)
m UE Dravograd 2.775 2.386 389 241 148 3.565
® UE Radlje ob Dravi 4.719 3.812 907 494 413 6.246
® UE Ravne na Koroskem 9.034 8.117 9217 657 260 9.872
m UE Slovenj Gradec 9.233 8.016 1.217 821 396 9.648

Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po delovnem mestu in
prebivalisCu (oktober 2023)

35.000

29.331

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) B Zaposlene osebe (po delovnem mestu)
B Samozaposleni - skupaj B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu)

= Kmetje (po delovnem mestu) = Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu)

D
Trg dela — oktober 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

29 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Delovno aktivno prebivalstvo po statisticninh regijah delovnega mesta in prebivalis¢a (oktober

400.000
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300.000
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m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu)
B Zaposlene osebe

B Samozaposlene osebe

B Samozaposlene osebe brez kmetov

B Samozaposlene osebe - kmetje

u Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Pomurska

39.290

34.306
4.984
2.974
2.010
44014

2023)

Podravska

129.023
114.814
14.209
10.761
3.448
136.541

Koroska

25.761
22.331
3.430
2.213
1.217
29.331

Savinjska

111.050
98.317
12.733

9.353
3.380
119.253

Zasavska

15.312
13.260
2.052
1.625
427
25.014

Posavska

26.348
22.865
3.483
2.420
1.063
33.779

Jugovzhodna
Slovenija

58.100

51.787
6.313
4.731
1.582

66.170

Osrednja
Slovenija

336.136
307.307
28.829
26.522
2.307
259.375

Gorenjska

81.778
71.018
10.760
9.070
1.690
95.018

17.240
14.857
2.383
1.881
502
25.097

Primorsko-

. Goriska
notranjska

49.075
42.470
6.605
5.125
1.480
52.013

[T
Obalno-
kraska

48.464
42.741
5.723
5.229
494
51.972
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Povprecna placa viSja od place za september

V primerjavi s placo za september je bila povprecna bruto placa za oktober viS§ja — nominalno za
1,7 %, realno za 1,5 %.

Bruto: 2.210,78 EUR, neto: 1.434,45 EUR
Povprecna bruto placa za oktober 2023 je znaSala 2.210,78 EUR. Od place za mesec prej je bila
nominalno visja za 1,7 %, realno pa za 1,5 %. Povpre¢na neto placa je znaSala 1.434,45 EUR in

je bila od place za september nominalno visja za 1,5 %, realno pa za 1,3 %.

V primerjavi s placo za prej$nji oktober je bila visja nominalno (v bruto znesku za 9,2 %, v neto
znesku za 8,9 %) in realno (v bruto znesku za 2,2 %, v neto znesku za 1,9 %).

Placa viSja v obeh sektorjih, javnem in zasebnem

V primerjavi s placo za september se je povprecna bruto placa v javnem sektorju zviSala za 1,4 %
(v institucionalnem sektorju drzava je bila visja za 1,0 %), v zasebnem sektorju pa za 1,8 %.

Najvisja v financnih in zavarovalniskih dejavnostih

Povprecna bruto placa je bila najvisja v finan¢nih in zavarovalniskih dejavnostih (3.178,41 EUR),
najnizja pa v drugih raznovrstnih poslovnih dejavnostih (1.590,43 EUR).

V primerjavi s placo za september se je povprecna bruto placa najbolj zviSala v rudarstvu (za
5,8 %), najbolj znizala pa v oskrbi z elektri¢no energijo, plinom in paro (za 5,3 %).

Povprecna placa po podrocjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, oktober 2023

EUR
3.500
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000

500

]
K D J B O Q M Pskupgg R C E G H L A S F I N
@ bruto placa ® netoplaga
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo K Finanéne in zavarovalniske dejavnosti
B Rudarstvo L Poslovanje z nepremiéninami
C Predelovalne dejavnosti M Strokovne, znanstvene in tehnicne dejavnosti
D Oskrba z elektriéno energijo, plinom in paro N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost
saniranje okolja obvezne socialne varmosti

F Gradbenidtvo P lzobrazevanje
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornih vozil Q Zdravstvo in socialno varstvo
H Promet in skladiséenje R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti
I Gostinstvo S Druge dejavnosti
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti

REFUBLIKA SLOVENIA
STATISTIENI URAD

Trg dela - oktober 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

31 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Povprecne mesecne place pri pravnih osebah, Slovenija

okt 2023 okt 2023 @ jan—okt 2023
sep 2023 okt 2022 @ jan—okt 2022

okt 2023 @ jan—okt 2023 @ avg—okt 2023

EUR nominalna stopnja rasti (%)
Bruto 2.210,78 2.187,46 2.202,43 1,7 9,2 10,0
Javni sektor 2.535,32 2.506,27 2.526,01 1,4 8,9 10,8
od tega sektor drZzava 2.539,92 2.513,62 2.531,08 1,0 8,1 10,5
Zasebni sektor 2.066,05 2.045,66 2.058,30 1,8 9,4 9,6
Neto 1.434,45 1.421,64 1.429,85 1,5 8,9 10,0
Javni sektor 1.632,30 1.617,61 1.627,56 1,2 8,7 10,7
od tega sektor drzava 1.637,58 1.622,98 1.632,68 0,9 8,1 10,4
Zasebni sektor 1.346,22 1.334,48 1.341,78 1,6 8,9 9,7

Avtorica: Nina Cesek Vozel
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11562

D
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obCinah (oktober 2023)

2.500,00

2.000,00
1.500,00
1.000,00

500,00

Slovenija

mBruto placa za mesec [EUR]  2.210,78
m Neto plac¢a za mesec [EUR] 1.434,45

Crna na
Koroskem

2.102,24
1.381,86

Dravograd

1.984,95
1.303,20

Radlje ob Ravne na  Ribnica na Slovenj
MezZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikem Pohorju Gradec Vuzenica
2.114,55 1.678,76 2.006,64 1.922,24 1.987,96 2.027,48 2.209,48 2.066,22 2.100,21 2.103,72
1.374,80 1.127,58 1.316,96 1.270,98 1.305,17 1.337,20 1.436,74 1.365,74 1.371,86 1.394,20
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Povprecne mesecne place po statisticnih regijah (oktober 2023)

Jugovzhodna  Osrednjeslov Primorsko- Obalno-
Slovenija Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija enska Gorenjska notranjska Goriska kraska
2.210,78 2.022,32 2.050,73 2.081,71 2.003,38 2.037,73 2.117,53 2.196,36 2.424,15 2.166,83 1.950,59 2.126,43 2.147,26
1.434,45 1.334,80 1.341,97 1.362,09 1.316,13 1.339,32 1.379.46 1.431,21 1.552,54 1.412,98 1.290,42 1.394,62 1.399,19
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (oktober 2023)
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UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven]

9 Dravi Koroskem Gradec
m Bruto placa za mesec [EUR] 1.984,95 2.026,76 2.143,96 2.073,25
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.303,20 1.335,93 1.397,39 1.356,23
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na
Pohorju (oktober 2023)

2.500,00 106,00
104,00
2.000,00
102,00
1.500,00 100,00
98,00
1.000,00 96,00
94,00
500,00
92,00
) SKD Dejavnost - SKUPAJ #0.00
mmm bruto place (€): september 2023 1.966,16
mmm pruto place (€): oktober 2023 2.066,22
mmmm neto place (€): september 2023 1.303,39
mmm neto place (€): oktober 2023 1.365.74
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 105,09
e indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 104,78
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
Koroskem (oktober 2023)
2.500,00 105,00
100,00
2.000,00
95,00
1.500,00 90.00
1.000,00 85.00
80,00
500,00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje in P lzobrad ; Q Zdravstvo in socialno 70.00
popravila mot. vozil zobrazevanie varstvo
mmmm pruto place (€): september 2023 1.620,06 1.894,02 2.148,77
mmm pruto place (€): oktober 2023 1.596,28 1.882,78 2.141,91
mm neto place (€): september 2023 1.086,59 1.270,20 1.415,00
mmm neto place (€): oktober 2023 1.071,72 1.261,73 1.409,20
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 98,53 99,41 99,68
e indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 98,63 99,33 99,59

Trg dela - oktober 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place, Vuzenica (oktober 2023)

2.500,00 120,00
115,00
2.000,00 110,00
105,00
1.500,00 100,00
95,00
1.000,00 90,00
85,00
500,00 80,00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje in 70,00
C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo 9 N !
popravila mot. vozil
m bruto place (€): sepfember 2023 1.983,98 1.934,78 2.212,94
mmm bryto place (€): oktober 2023 2.095,59 1.892,11 2.147,54
mmm neto place (€): september 2023 1.329,57 1.253,61 1.447,79
mmm neto place (€): oktober 2023 1.396,70 1.234,37 1.406,24
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 105,63 97.79 97,04
e indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 105,05 98,47 9713
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Podvelka
(oktober 2023)
120,00

3.000,00

2.500,00 100,00
2.000,00 80,00
1.500,00 60,00
1.000.,00 40,00
500,00 20,00

G Trgovina, vzdrzevanje in . .
: : P Izobrazevanje
popravila mot. vozil

C Predelovalne dejavnosti

= pbruto place (€): september 2023 1.637,19 2.599.16 2.042,61
= bruto place (€): oktober 2023 0 2536,04 220712
mmmm netfo place (€): september 2023 1.101,76 1.664,92 1.351,80
mmm nefo place (€): okfober 2023 0 1627,00 1446,25
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 - 97,57 108,05
e indeksi: neto oktober 2023/september 2023 - 97,72 106,99

Trg dela - oktober 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Muta

(oktober 2023)
2.500,00 105,00
2.000,00 100,00
1.500,00 95,00
1.000,00 90,00
500,00 85,00
) G Trgovina, M strokovne, 80,00
C Preqelovo!ne F Gradbenitvo vzdrzevorye in znonsh{?ne in P lzobraZevanje
dejavnosti popravila tehni¢ne
motornih vorzil dejavnosti
mmm bruto place (€): september 2023 2.045,84 1.495,31 1.820,40 - 1.986,22
mmmm pruto place (€): oktober 2023 2.066,54 1.547,38 1.763,89 2.324,09 1.988,84
mmmm neto place (€): september 2023 1.340,43 1.034,19 1.158,60 - 1.310,09
mmmm neto place (€): oktober 2023 1.352,23 1.073,38 1.167,73 1.455,41 1.313,28
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 101,01 103,48 96,90 - 100,13
= indeksi: neto oktober 2023/september 2023 100,88 103,79 100,79 - 100,24
PovpreCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
(oktober 2023)
2.500,00 110,00
105,00
2.000,00
100,00
1.500,00
95,00
1.000,00
90,00
500,00
85,00
- 80,00
G
. . M Strokovne,
C Trgovina,vzdrz K
F I . znanstvene in P
Predelovalne - evanje in | Gostinstvo . .
. . Gradbenistvo h tehn. lzobrazevanje
dejavnosti popravila mot. dei .
N ejavnosti
vorzil
mmmm pruto place (€): september 2023 1.430,53 1.618,72 1.703,61 1.362,11 1.424,50 1.946,33
mmm pruto place (€): oktober 2023 1.440,34 1.651,76 1.698,36 1.318,89 1.402,08 2.086,37
mmm neto place (€): september 2023 996,21 1.074,88 1.137,10 919,32 97717 1.295,70
mmm netfo place (€): oktober 2023 1.001,42 1.093,53 1.134,82 887,40 966,50 1.379,30
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 100,69 102,04 99,69 96,83 98,43 107,20
= indeksi: neto oktober 2023/september 2023 100,52 101,74 99,80 96,53 98,91 106,45

Trg dela - oktober 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Mezica
(oktober 2023)

4.000,00 120,00

3.500,00
110,00
3.000,00
100,00
2.500,00
2.000,00 90,00
1.500,00
80,00
1.000,00
70,00
500,00
- ; 60,00
c F | addevans “manswene | P Qoo
Predelovaln = Gradbenisty | . .J | Gostinstvo . lzobrazevanj in socialno
e dejavnosti o in popravila n fehn. e varstvo
! mot. vozil dejavnosti
mmm bruto place (€): september 2023 2.095,36 2.197,32 1.542,23 1.614,50 3.737,43 2.001,29 2.423,40
mmm bruto place (€): oktober 2023 2.079,14 2.352,49 1.529,51 1.743,00 3.525,38 1.969.55 2.371,25
mmmm netfo place (€): september 2023 1.362,69 1.439,66 1.054,88 1.100,00 2.096,43 1.327,48 1.603,87
mmm neto place (€): okfober 2023 1.355,21 1.522,69 1.005,37 1.174,50 2.117,38 1.308,77 1.560,44
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 99,23 107,06 99,18 107,96 94,33 98,41 97,85
e indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 99,45 105,77 95,31 106,77 101,00 98,59 97,29

Trg dela - oktober 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (oktober 2023)

3.000,00

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

mmmm pruto place (€): september 2023

mmmm pruto place (€): oktober 2023

mmm neto place (€): september 2023

mmm neto place (€): oktober 2023

e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023
e indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023

C Predelovalne
d.

1.993,09
2.058,86
1.295,78
1.339,20
103,30
103,35

F Gradbenistvo

1.656,74
1.660,90
1.106,75
1.108,34
100,25
100,14

G Trgovina,
vzdrzevanja in
popravila mot.

vozil

1.647,54
1.719.91
1.111,28
1.161,16
104,39
104,49

H Promet in
skladiscenje

2.032,65
2.062,12
1.325,39
1.339,27
101,45
101,05

| Gostinstvo

1.809.15
1.859,64
1.207,70
1.241,21
102,79
102,77

Trg dela — oktober 2023

M Strokovne,
znanstvene in

tehn. d.

2.704,00
2.691,25
1.727.,27
1.688,88
99.53
97,78

N Druge

raznovrstne
poslovne d.

1.912,56
1.929.,33
1.273,33
1.283,11
100,88
100,77

P Izobrazevanje

2.146,57
2.058,24
1.421,28
1.365,26
95,89
96,06

Q Zdravstvo in

socialno varstvo

2.171,37
2.114,62
1.418,07
1.380,78
97,39
97,37
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Dravograd
(oktober 2023)

3.000,00 120,00

2.500,00 11000
100,00
2.000,00
90,00
1.500,00
80,00
1.000,00
70,00
500,00 £0.00

O Dejavnost 50.00
javne uprave

G Trgovina, M Strokovne, R Kulturne,
C F . Informccuske K Financ¢ne in in obrambe, P
-~ vzdrzevanje = H Prometin . . . znanstvene ) . . razvedrilne in S Druge
Predelovalne | Gradbenistv h R | Gostinstvo in zavarovalnisk : dejavnost | Izobrazevanj . . .
. . In popravila | skladis¢enje - . . in tehn. rekreacijske dejavnosti
dejavnosti o . komunikacijs = e dejavnosti . . obvezne e . :
mot. vozil ke dejavnosti dejavnosti socialne dejavnosti
varnosti
mmmm pruto place (€): september 2023 2.103,72 1.939.96 1.660,31 1.656,16 1.349,80 1.795,54 1.685,85 1.867,59 2.603,13 2.052,21 1.779.35 1.231,89
= bruto place (€): oktober 2023 2.145,03 1.952,10 1.699,70 1.670,06 1.337,50 1.915,30 1.940,77 1.848,90 2.508,16 2.122,04 2.039,33 1.292,30
mmmm neto place (€): september 2023 1.359,96 1.270,74 1.112,38 1.108,56 938,88 1.194,31 1.146,62 1.245,82 1.676,09 1.362,57 1.218,24 860,56
mmmm neto place (€): oktober 2023 1.386,16 1.280,20 1.145,59 1.115,12 923,78 1.267.,96 1.287,23 1.236,20 1.622,35 1.401,55 1.358,20 895,60
= indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 101,96 100,63 102,37 100,84 99.09 106,67 11512 99.00 96,35 103,40 114,61 104,90
= indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 101,93 100,74 102,99 100,59 98,39 106,17 112,26 99.23 96,79 102,86 111,49 104,07

Trg dela — oktober 2023
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Radlje ob Dravi (oktober 2023)

3.000,00 115,00
110,00
2.500,00
105,00
2.000,00 100,00
95,00
1.500,00
90,00
1.000,00 85,00
80,00
500,00
75,00
) E Oskrba z G Trgovina, 70,00
JInformac.in = M Strokovne, Q Zdravstvo in
vodo, F vzdrzevanje in O Dejavnost R Kulturne,
Predelovalne | Gostinstvo | komunikacijsk | znanstvene in socialno
ravnanje z Gradbenistvo | popravila moft. javne uprave Izobrozevonje razvedriine d.
d. . N ed. tfehn. d. varstvo
odplakami vozil
mmm pruto place (€): september 2023 2.010,16 1.988.,80 1.589,75 2.038,95 1.380,19 2.371,06 1.924,24 2.382,89 1.968,60 2.305,46 2.074,33
mmmm bruto place (€): okfober 2023 2.020,59 1.991,38 1.614,70 2.030,96 1.367,40 - 1.947,53 2.326,93 2.029,88 2.134,60 2.268,56
mmm neto place (€): september 2023 1.327,12 1.325,06 1.089,45 1.340,74 959,04 1.545,03 1.288,99 1.549,49 1.310,50 1.493,12 1.402,11
= neto place (€): oktober 2023 1.327,82 1.325,66 1.112,00 1.339,92 953,80 - 1.304,79 1.518,65 1.346,61 1.394,33 1.531,56
e indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 100,52 100,13 101,57 99.61 99,07 - 101,21 97,65 103,11 92,59 109,36
= indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 100,05 100,05 102,07 99,94 99,45 - 101,23 98,01 102,76 93,38 109,23

Trg dela — oktober 2023
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostih, Ravne na Koroskem (oktober 2023)

115,00
3.000,00
110,00
2.500,00
105,00
100,00
2.000,00
95,00
1.500,00
90,00
1.000,00 85.00
80,00
500,00
75,00
B 70,
G Trgovina, 0.00
C F vzdrzevanj J M N Druge © P Q
Predeloval E Oskiba z Gradbenist ein | Gostinstvo Infqrmocus K FIHOHCH? Strokovne, = raz. posl. ngovnosf lzobrazeva 'Zdrov.sfvo R Kulturne, S Druge d.
vodo . ke in kom. | inzav. dej. ; ; javne . in socialno | razved. d.
ne d. \Ze} popravila znanst. dej. dej. nje
: d. uprave varstvo
mot. vozil
= bruto place (€): september 2023 2.251,65 2.371,87 2.550,73 1.710,97 1.655,73 2.766,57 2.060,45 2.638,47 1.468,93 2.405,34 2.260,23 2.391,89 1.796,70 1.709,31
mm bruto place (€): oktober 2023 2.224,02 2.271,87 2.307,21 1.776,32 1.623,89 2.507,29 2.310,30 2.614,53 1.490,17 2.398,29 2.266,98 2.521,01 1.789.66 1.685,31
mmmm neto place (€): september 2023 1.461,10 1.539,02 1.620,96 1.141,85 1.120,22 1.769,43 1.361,18 1.674,73 992,40 1.562,64 1.480,23 1.537,09 1.205,26 1.157,13
mmmm neto place (€): oktober 2023 1.443,18 1.487,42 1.487,98 1.181,21 1.100,87 1.648,57 1.502,97 1.665,61 1.012,44 1.558,04 1.483,98 1.606,68 1.203,81 1.143,06
= indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 98,77 95,78 90,45 103,82 98,08 90,63 112,13 99,09 101,45 99.71 100,30 105,40 99.61 98,60
= indeksi: neto oktober 2023/september 2023 98,77 96,65 91,80 103,45 98,27 93,17 110,42 99.46 102,02 99.71 100,25 104,53 99.88 98,78

Trg dela — oktober 2023
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Sloven] Gradec (oktober 2023)

3.500,00 110,00
105,00
3.000,00
100,00
2.500,00
95,00
2.000,00
90,00
1.500,00
85,00
1.000,00
80,00
500,00 75.00
- 70,00
J Q
C D Oskrba E Oskrba F Trgovmo H Promet | Informac. F|noncne STrokovne N Druge Zdravstve
z vodo, . vzdrzevan in . , Dejovnosf . Kultume, S Druge
Predelov zel. . Gradbeni L .~ Gostinsty in in poslovne : lzobrazev noin )
- ravnanje - jein skladisce . znanstven javne X . razvedriin d.
alne d. | energijo Stvo . . o komunika ' zavaroval ~ d. anje socialno
z odpl. popravila nje . - e in tehn. uprave ed.
: cijske d. | niSke d. varstvo
mot. vozil d.
mmmm pruto place (€): september 2023 1.942,73 = 2.503,86  1.906,77 | 1.662,77 = 1.73431 1.490,92 1.391,64 2.244,71 2.733,37 2.020,65 1.728,00 2.570,18 @ 2.159,27 @ 2.605,44 | 1.833,79 1.733,36
mmmm pruto place (€): oktober 2023 1.996,07  2.536,46 1.906,11 | 1.670,53 @ 1.751,24 1.487,76 1.36587 @ 2.282,31 2.889,75 2.00585 1.716,81 2.491,44 224927 2.656,52 | 1.875,09 1.720,68
mm neto place (€): september 2023 1.282,96  1.629,40 @ 1.266,47 | 1.115,60 @ 1.163,44 1.002,36 953,53 1.489,13  1.702,53 = 1.333,07 | 1.161,18 = 1.659,39 = 1.419,24 1.655,85 | 1.230,26 @ 1.174,60
= nefo place (€): oktober 2023 1.310,73  1.640,52 = 1.268,43 | 1.121,55 @ 1.17500 @ 999,47 934,30 1.508,24  1.799.84  1.318,14 | 1.149,65 1.614,83 1.471,92 1.681,87 | 1.253,15 1.165,52
= indeksi: bruto oktober 2023/september 2023 102,75 101,30 99.97 100,47 100,98 99,79 98,15 101,68 105,72 99.27 99.35 96,94 104,17 101,96 102,25 99.27
= indeksi: Nneto oktober 2023/september 2023 102,16 100,68 100,15 100,53 100,99 99,71 97,98 101,28 105,72 98,88 99.01 97,31 103,71 101,57 101,86 99.23

Trg dela — oktober 2023
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1.000

B Crna na
Koroskem bravograd

mmmm Stevilo podjetij 2021 164 691
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 674 2.592
mmmm Stevilo podjetij 2022 177 698
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2022 529 2.651
e Prinodek [1000 EUR] 2021 94.346 272.339
e Prinodek [1000 EUR] 2022 22.838 304.487

Podjetja po koroskinh obcinah (2021 in 2022)

Mezica

236
1.593
236
1.782
379.663
448.107

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

N

Mislinja

305
612
342

683
62.519
77.691

Muta

267
1.227
272
1.312
142.351
173.923

Podvelka

148
322
157
337
60.249
51.459

/
Prevalje Radlije 9b
Dravi
455 561
1.622 2.032
470 584
1.641 2.122
163.040 176.533
180.496 211.702

Ravne na
Koroskem

891
4.807
920
4.924
546.070
697.154

Ribnica na
Pohorju

70
109
75
116
4.220
5.202

44 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Slovenj
Gradec

1.745
8.164
1.829
8.202
788.186
851.679

Vuzenica

190
439
195
464
48.931
51.900
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Crna na Koroskem Dravograd | MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroskem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica
Stevilo oseb, ki delajo 4,1 3,8 6,7 2,0 4,6 2,2 3,6 3,6 5,4 1,6 4,7 2,3
na podjetje 2021
Stevilo oseb, ki delajo 3,0 3,8 7,6 2,0 4,8 2,1 3,5 3,6 5,4 1,5 4,5 2,4
na podjetje 2022

Poslovni subjekti — oktober 2023
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2021 in 2022)

10.000 1.600.000
9.000
1.400.000
8.000
1.200.000
7.000
1.000.000
6.000
5.000 800.000
4.000
600.000
3.000
400.000
2.000
200.000
1.000
. UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven; -
9 Dravi KoroSkem Gradec
mmm Stevilo podijetij 2021 691 1.236 1.746 2.050
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2021 2.592 4.129 8.696 8.776
mmm Stevilo podjetij 2022 698 1.283 1.803 2.171
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2022 2.651 4351 8.876 8.885
Prihodek [1000 EUR] 2021 272.339 432.284 1.183.119 850.705
Prihodek [1000 EUR] 2022 304.487 494,186 1.348.595 929.370

D
Poslovni subjekti — oktober 2023
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Podjetja po statisticnih regijah (2021 in 2022)

46 | A. L. P. Peca, d.o.o.

450.000 90.000.000
400.000 80.000.000
350.000 70.000.000
300.000 60.000.000
250.000 50.000.000
200.000 40.000.000
150.000 30.000.000
100.000 20.000.000
50.000 10.000.000
- Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodna Primorsko- | Osrednjesiove Gorenjska Goriska Obalno-kraska -
Slovenija notranjska nska

= Stevilo podjetij 2021 8.058 28.195 5.723 23.292 4.011 5.987 11.203 4.732 71.990 21.300 12.076 14.621

= Stevilo oseb, ki delajo 2021 34.432 131.429 24.192 106.254 14.636 23.607 54.714 16.285 373.730 79.765 46.043 45.087

mmmm Stevilo podijetij 2022 8382 29512 5955 24619 4269 6275 11728 4951 75425 22404 12641 15322

mm Stevilo oseb, ki delajo 2022 35605 137177 24760 110251 15392 25618 55261 16646 389311 83888 48029 47098

e Prinodek [1000 EUR] 2021 3.732.010 14.199.428 2.738.448 14.292.367 1.443.855 6.058.667 8.125.474 1.912.450 63.756.283 9.668.217 5.698.693 6.193.934

e Prinodek [1000 EUR] 2022 4304793 16249129 3076638 16602828 1648564 7635775 8660015 2247654 79058768 11445122 6752566 7603281

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-
notranjska | Osrednjeslovenska Gorenjska Goriska kraska

Pomurska Podravska | Koroska Savinjska Zasavska| Posavska Slovenija

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
na podjetje 2021
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 4,6 4,2 4,5 3,6 4,1 4,7 3,4 5,2 3,7 3,8 3,1
na podjetje 2022

]
Poslovni subjekti — oktober 2023
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Podjetja po obcinah in velikosti glede na stevilo oseb, ki delajo (2022)
2.000

1.800
1.600
1.400
1.200
1.000

800

600

400
200 I |
i II- II_ Il_ | Il__ II-, I__ I-, Il_ in_ i III

K(;rrg?kgaq Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Ro[c)jrljoe V?b Eg;’&i;ﬁ R'EQEO?J.SO g%vc?gjc Vuzenica
m Mikro podjetje [0-9] - Skupaj 173 650 223 329 249 152 449 545 854 74 1.718 188
m Mikro podijetje [0-1] 148 515 183 260 192 128 348 423 703 62 1.369 148
m Mikro podijetje [2-9] 25 135 40 69 57 24 101 122 151 12 349 40
® Majhno podijetje [10-49] 2 41 7 12 16 4 15 33 50 1 81 5
m Srednje podjetje [50-249] 1 7 4 1 7 1 6 5 14 - 28 2
m Veliko podjetje [250+] 1 - 2 - - - - 1 2 - 2 -
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2020)

160,00 2,00
1,80
140,00
1,60
120,00
1,40
100,00
1,20
80,00 1,00
0.80
60,00
0,60
40,00
0.40
20,00
0,20
0,00 0.00
Jugovzhod Primorsko- | Osrednjeslo Obalno-
Pomurska = Podravska = Koroska Savinjska | Zasavska | Posavska na . Gorenjska Goriska -
. notranjska venska kraska
Slovenija
mmmmm Delez novonastalih podjetij med podjefji (v %) 8,29 9.77 8,43 9,28 9.23 8,91 8,82 8,99 9,38 9.81 8.81 13,12
mmmm Stevilo novonastalih podietij na 10.000 prebivalcev v regiji 44,32 71,24 54,92 69,75 54,25 56,85 55,12 64,04 107,89 86,94 76,84 144,86
mmmmm DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podietji (v %) 6,31 6,49 5,59 6,54 712 7,16 6,12 7,16 6,15 7,23 7,30 10,58
mmmm Dele? pet let preZivelih podjetij med novonastalimi podjetiji (v %) 48,20 49,58 53,96 53,04 45,40 50,42 52,04 52,84 51,52 52,31 50,37 43,87
== POvprecna velikost novonastalih podjetij 1,75 1,16 1.04 1.10 1.05 1.17 1,04 1,04 1,05 1.03 1,03 1,03
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Pomurska Velikost podjetja 6.225 570 291 335
0 zaposlenih 3.564 488 219 264
1 -9 zaposlenih 2.336 82 71 70
10 in vec zaposlenih 325 - 1 1
Podravska Velikost podjetja 24.550 2.623 1.212 1.476
0 zaposlenih 14.062 2.193 967 1.125
1 - 9 zaposlenih 9.071 423 243 341
10 in ve€ zaposlenih 1.417 7 2 10
Koroska Velikost podjetja 4.771 460 242 239
0 zaposlenih 2.972 411 210 197
1 - 9 zaposlenih 1.539 46 32 41
10 in vec zaposlenih 260 3 - 1
Savinjska Velikost podjetja 20.132 2.189 948 1.217
0 zaposlenih 11.880 1.864 784 984
1 - 9 zaposlenih 7.160 318 164 231
10 in vec zaposlenih 1.092 7 - 2
Zasavska Velikost podjetja 3.367 334 156 173
0 zaposlenih 2.032 299 127 152
1 - 9 zaposlenih 1.198 35 29 20
10 in vec zaposlenih 137 - - 1
Posavska Velikost podjetja 4.955 496 256 289
0 zaposlenih 3.009 419 204 235
1 - 9 zaposlenih 1.695 76 52 54
10 in vec zaposlenih 251 1 - -
Jugovzhodna Velikost podjetja 9.353 933 472 532
Slovenija
0 zaposlenih 5.719 841 383 455
1 - 9 zaposlenih 3.117 92 88 77
10 in vec zaposlenih 517 - 1 -
Primorsko- Velikost podjetja 3.893 448 229 224
notranjska
0 zaposlenih 2.441 395 197 181
1 - 9 zaposlenih 1.277 53 31 43
10 in vec zaposlenih 175 - 1 -
Osrednjeslovenska | Velikost podjetja 65.798 6.960 3.172 4.223
0 zaposlenih 39.456 6.025 2.557 3.380
1 - 9 zaposlenih 23.323 926 611 826
10 in vec zaposlenih 3.019 9 4 17
Gorenjska Velikost podjetja 18.965 2.065 1.050 1.213
0 zaposlenih 12.476 1.894 940 1.057
1 - 9 zaposlenih 5.753 170 110 155
10 in ve€ zaposlenih 736 1 - 1
GorisSka Velikost podjetja 10.442 1.011 597 715
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0 zaposlenih 6.897 923 522 636
1 - 9 zaposlenih 3.134 87 75 79
10 in ve€ zaposlenih 411 1 - -
Obalno-kraska Velikost podjetja 13.204 1.928 1.219 1.157
0 zaposlenih 8.287 1.756 1.078 985
1 - 9 zaposlenih 4.446 170 140 170
10 in vec zaposlenih 471 2 1 2
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.
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Zaupanje rahlo visje le v storitvenih dejavnostih

Zaupanje se je znizalo v trgovini, predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu, zviSalo pa v storitvenih
dejavnostih. Proizvodnjo so ovirale negotove gospodarske razmere, trgovino konkurenca v sektorju, v
gradbenistvu je primanjkovalo usposobljenih delavceyv, v storitvenih dejavnostih pa delovne sile.

Nizje zaupanje v predelovalnih dejavnostih ...

Kazalnik zaupanja se je znizal v primerjavi z vsemi tremi obravnavanimi obdobiji: od vrednosti v prejSnjem
mesecu je bil nizji za 1 odstotno tocko, od vrednosti pred letom dni za 2 odstotni tocki in od dolgoletnega
povprecja za 11 odstotnih tock.

Poslabsala sta se kazalnika skupna narocila in zaloge kon¢nih izdelkov (vsak za 4 odstotne tocke),
medtem ko se je kazalnik priCakovana proizvodnja izboljSal za 6 odstotnih tock.

Vec kot tretjina podijetij (41 %) je kot glavni omejitveni dejavnik navedla negotove gospodarske razmere (to
je bilo za 6 odstotnih to¢k manj kot v prejSnjem oktobru), sledila sta nezadostno tuje povpradevanje (35 %,
za 10 odstotnih tock vec) in pomanjkanje usposobljenih delavcev (33 %, za 1 odstotno to¢ko vec).

IzkoriS€enost proizvodnih zmogljivosti je bila 82,2-odstotna oz. za 1,0 odstotne tocke manjSa kot julija
letos. Kazalnik ustreznost proizvodnih zmogljivosti se je zviSal za 7 odstotnih to¢k, medtem ko je kazalnik
obseg novih narocil upadel za 2 odstotni to¢ki. Ocena konkurenénega polozaja na domacem trgu se je
poslabsala (za 3 odstotne tocke), na trgih drzav ¢lanic EU je ostala nespremenjena, na trgih zunaj EU pa
se je izboljSala (za 1 odstotno tocko).

... V trgovini na drobno ...
Vrednost kazalnika zaupanja se je na mesecni ravni znizala za 2 odstotni toCki, od dolgoletnega povprecja
pa je bila viSja za 1 odstotno tocko. V primerjavi z oktobrom lani je prav tako zrasla, in sicer za 4 odstotne

tocke.

Vecina kazalnikov se je zviSala, razen kazalnika priCakovana prodaja, ki je tudi pomembno vplival na
znizanje kazalnika zaupanja.

Najpogosteje so dejavnost omejevali naslednji dejavniki: konkurenca v sektorju (44 % podijetij, za 1
odstotno tocko vec kot v prejSnjem oktobru), visoki stroski dela (36 %, 4 odstotne tocke vec) in nezadostno
povpraSevanje (23 %, za 5 odstotnih to¢k vec). Navedeni trije kazalniki so imeli podobne vrednosti kot v
juliju.

... in v gradbenistvu ...

Kazalnik zaupanja je bil za 3 odstotne tocke nizji kot mesec prej. Od vrednosti v lanskem oktobru je bil nizji
za 9 odstotnih to¢k, od dolgoletnega povprecja pa visji za 18 odstotnih tock.

Na mesecno znizanje sta vplivala oba kazalnika zaupanja — skupna narocila in pricakovano zaposlovanje
(prvi se je znizal za 5 odstotnih toCk in drugi za 2 odstotni tocki).

Najve¢ podjetij je kot glavni omejitveni dejavnik navedlo pomanjkanje usposobljenih delavcev (53 %
podjetij, to je enako kot v prejsnjem oktobru), sledili so visoki stroski materiala (45 %, za 17 odstotnih tock
manj) in visoki stroski dela (40 %, za 2 odstotni tocki vec).

... v storitvenih dejavnostih pa zaupanje nekoliko visje

Vrednost kazalnika zaupanja je na mesecni ravni tudi v oktobru zrasla za 1 odstotno tocko. Na letni ravni
se ni spremenila, od dolgoletnega povprecja pa je bila viSja za 3 odstotne tocke.

Najizraziteje se je izboljSal kazalnik priakovano povprasevanije, poslabsal pa kazalnik pricakovano
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zaposlovanje, vsak za 3 odstotne tocCke.

Najpogosteje sta poslovanje omejevala pomanjkanje delovne sile (36 %, za 9 odstotnih tock vec kot
oktobra lani) in nezadostno povprasevanje (27 %, enako). Tretjina podjetij je poslovala brez omejitev (za 2
odstotni tocki ve€). Dejavnik pomanjkanje delovne sile je dosegel novo najvisjo vrednost v celotnem
obdobju opazovanja, v primerjavi z julijem je bil Se za 1 odstotno tocko visji.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

Mesecne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, oktober 2023
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Avtorici: Barbara Certanec in Karmen Jee Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10951

Poslovni subjekti — oktober 2023


https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201706209S%20OR%201706210S%20OR%201706211S%20OR%201706212S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S%20OR%202084301S%20OR%202084302S%20OR%202084303S%20OR%202084304S%20OR%202855901S&searchString=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201706209S%20OR%201706210S%20OR%201706211S%20OR%201706212S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S%20OR%202084301S%20OR%202084302S%20OR%202084303S%20OR%202084304S%20OR%202855901S
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10951

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

54 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Gospodarska klima rahlo navzdol

Kazalniki zaupanja se v oktobru skoraj niso spremenili in so posledi¢no imeli majhen vpliv na gospodarsko
klimo.
Rahlo poslabsanje na mesec¢ni ravni

Vrednost kazalnika gospodarska klima je znaSala —5,5 odstotne tocke in je bila za 0,1 odstotne tocke nizja
kot mesec prej (5,4 odstotne tocke) .

Negativno so na spremembo vplivali kazalniki zaupanja v gradbenistvu (za 0,2 odstotne tocke) ter
predelovalnih dejavnostih in trgovini na drobno (vsak za 0,1 odstotne tocke). Vpliv kazalnika zaupanja v
storitvenih dejavnostih je bil pozitiven (prispeval je 0,3 odstotne tocke), kazalnik zaupanja med potrosniki
pa ni imel vpliva.

Na letni ravni brez spremembe

V primerjavi z lanskim oktobrom je vrednost kazalnika gospodarska klima ostala na enaki ravni.

Pozitiven prispevek sta imela kazalnika zaupanja med potrosniki (za 1,1 odstotne tocke) in v trgovini na
drobno (za 0,2 odstotne tocke). Negativno sta vplivala kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih (za
0,8 odstotne tocke) in gradbenistvu (za 0,4 odstotne tocke), medtem ko kazalnik zaupanja v storitvenih
dejavnostih ni imel vpliva.

Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005-oktober 2023
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
oktober 2023

4.0

3.0

2.0

1.0
0.3

0.0 F—r—— T T T T e T

odstotne tocke

gospodarska predelovalne stontvene potrosniki trgovina gradbenistvo
klima dejavnosti dejavnosti na drobno

m mesetna sprememba mypliv na gospodarsko kKimo

REPLIBLIKA SLOVEMIA
STATISTIENI URAD

Avtorji: Barbara Certanec, Ziga Jevnikar in Karmen Je$e Malovrh
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5. CENE

Letna rast cen 6,9-odstotna, mesec¢na pa 0,2-odstotna

Na letni ravni so se cene zivljenjskih potrebscin v povprecju zvisale za 6,9 %, na mesecni ravni pa za 0,2
%. Storitve so se podrazile za 8,1 %, blago za 6,3 %.

Letna inflacija predvsem odraz drazje hrane in elektricne energije

Na letni ravni smo imeli 6,9-odstotno inflacijo, medtem ko je bila ta v istem mesecu prejSnjega leta 9,9-
odstotna.

Cene storitev so se v povprecju zviSale za 8,1 %, cene blaga pa za 6,3 %. Blago dnevne porabe je bilo
drazje za 8,5 %, poltrajno blago za 3,2 % in trajno blago za 0,4 %.

Najbolj, za 1,3 odstotne tocke, so letno inflacijo zviSale za 7,3 % viSje cene hrane in brezalkoholnih pijac.
Sledile so podrazitve elektricne energije (za 24,3 %), te so k inflaciji prispevale 0,8 odstotne tocke ter
podrazitve v skupini rekreacija in kultura (za 7,1 %) s prispevkom 0,7 odstotne tocke.

Po drugi strani so se v letu dni najopazneje pocenila trdna goriva (za 14,1 %) in inflacijo ublazila za 0,2
odstotne toCke. Za prav toliko, za 0,2 odstotne toCke, so jo znizala tudi cenejSa prevozna sredstva (za
2,7 %).

Drazja oblacila, cenejSi pocitniSki aranzmaji

V primerjavi s prejSnjim mesecem so se cene Zivljenjskih potreb&¢in zviSale za 0,2 %.

V oktobru je bil Se vedno opazen vpliv sezonske zamenjave kolekcij v trgovinah; cene oblacil in obutve so
se dvignile za 2,5 % in k inflaciji prispevale 0,2 odstotne to¢ke. Po 0,1 odstotne tocke so inflacijo zviSale Se

podrazitve svezega sadja (za 8,4 %), tekocih goriv (za 5,7 %), dizelskega goriva (za 3,9 %), farmacevtskih
proizvodov (za 2,3 %) ter raznovrstnega blaga in storitev (za 0,9 %).

Po drugi strani so mesecno inflacijo ublazili (za 0,2 odstotne tocke) cenejsi pocitniski paketi (za 5,6 %), po
0,1 odstotne tocke pa so prispevale Se nizje cene toplotne energije (za 5,3 %) in nastanitvenih storitev (za
3,6 %) ter vse druge mesec€ne pocenitve.

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebsé¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebscin, je bila 6,6-odstotna
(oktobra lani 10,3-odstotna). Na mesecni ravni so se cene dvignile za 0,3 % (prejsSnji mesec za 0,7 %).

Cene storitev so bile na letni ravni v povprecju viSje za 7,9 %, cene blaga pa za 6,0 %. Blago dnevne
porabe je bilo drazje za 8,3 % in poltrajno blago za 3,4 %. Cene trajnega blaga so bile nizje za 0,7 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
¢lanicah EMU septembra 4,3-odstotna (mesec prej 5,2-odstotna) in v drzavah ¢lanicah EU 4,9-odstotna
(mesec prej 5,9-odstotna). Najnizja je bila na Nizozemskem (—0,3-odstotna), najviSja na Madzarskem
(12,2-odstotna), v Sloveniji pa je znaSala 7,1 %.

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.
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Gibanje cen Zivljenjskih potrebs¢in, Slovenija

okt 2023 okt 2023 okt 2023 jan—okt 2023 okt 2023
okt 2022 sep 2023 dec 2022 jan—okt 2022 @ 2015 !ﬂ

stopnja rasti (%) indeks

Skupaj 6,9 0,2 5,7 8,1 127,42
01 Hrana in brezalkoholne pijace 7,3 0,7 4,5 13,6 140,58
02 Alkoholne pijace in tobak 8,6 -0,2 8,7 9,1 128,64
03 Oblacila in obutev 2,7 2,5 0,8 5,3 108,03
04 Stanovanja, voda, elektri¢na energija, plin in drugo gorivo 10,0 -0,4 10,7 8,9 150,42
g;i'coir;z\;anjska in gospodinjska oprema in tekoce vzdrZevanje 50 01 31 86 12547
06 Zdravstvo 11,4 1,0 7,7 10,1 125,45
07 Prevoz 3,1 0,4 2,8 1,7 116,59
08 Komunikacije 4,0 -0,1 0,9 3,4 104,05
09 Rekreacija in kultura 7,1 -1,9 7,4 8,2 115,44
10 Izobrazevanje 8,7 3,6 8,7 4,5 124,65
11 Restavracije in hoteli 9,1 -0,4 8,3 9,7 139,70
12 Raznovrstno blago in storitve 6,9 0,9 6,1 7,3 124,85

Blago 6,3 0,6 51 8,1 127,39

Storitve 8,1 -0,6 6,9 8,0 127,56

Harmonizirani indeksi cen Zivljenjskih potrebscin, Slovenija

okt 2023 okt 2023 okt 2023 jan—okt 2023 okt 2023
okt 2022 sep 2023 dec 2022 jan—okt 2022 @ 2015

stopnja rasti (%) indeks
Skupaj 6,6 0,3 5,3 7,9 128,05
01 Hrana in brezalkoholne pijace 7,5 0,5 4,6 14,1 140,17
02 Alkoholne pijace in tobak 8,5 -0,2 8,5 9,0 128,45
03 Oblacila in obutev 2,9 2,6 0,9 54 107,08
04 Stanovanja, voda, elektri¢na energija, plin in drugo gorivo 10,1 -0,6 10,6 10,2 154,24
S;it)avr;%\;anjska in gospodinjska oprema in tekoce vzdrZevanje 43 01 27 72 120,67
06 Zdravstvo 10,9 0,7 5,7 10,2 127,69
07 Prevoz 3,0 0,7 2,9 0,3 118,73
08 Komunikacije 3,5 0,0 1,4 1,5 102,75
09 Rekreacija in kultura 6,1 -0,8 5,3 7,6 116,09
10 Izobrazevanje 7,7 3,0 7,6 4,1 122,22
11 Restavracije in hoteli 8,3 -0,3 7,1 9,8 141,43
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12 Raznovrstno blago in storitve 7,4 0,9 6,2 7,8 125,02
Blago 6,0 0,6 4,8 7,7 126,59
Storitve 7,9 -0,2 6,2 8,0 129,40

Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Avtorica: Tatjana Brvar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11442
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / Mesec / isti Povprecje Mesec / Povprecna

potrebscin po klasifikaciji december prejsnji mesec mesecev leta  povprecje 12-mesecna

ECOICOP, Slovenija (oktober prejSnjega mesec prejSnjega / povprecje leta 2015

2023) istih mesecev

prejsnjega

Riz 117,4 102,8 117,7 123,1 147,38 122,5
Kruh 105,2 99,5 106,4 114,9 143,16 115,5
Goveje in tele¢je meso 101,2 101,8 104,2 110,4 150,16 112,5
Svinjsko meso 105,9 99,6 107,3 106,7 144,43 108,5
Perutnina 100,5 98,5 100,5 110,1 146,17 111,8
Sveze ali ohlajene ribe 109,6 102,7 112,5 116,4 131,29 115,4
Sveze polnomastno mleko 98,9 102,5 108,0 116,0 139,86 117,7
Jogurt 98,7 100,0 102,7 112,8 123,28 113,7
Jajca 107,5 100,0 112,0 120,5 143,44 121,4
Maslo 87,1 97,5 92,5 109,9 149,31 114,4
Sveze ali ohlajeno sadje 106,6 108,4 112,7 114,8 193,21 115,4
Sveza ali ohlajena zelenjava 106,1 102,6 102,1 111,1 128,74 111,4
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 114,2 96,9 130,6 131,7 214,39 130,3
Cipsi 109,7 102,5 113,9 117,0 130,94 116,9
Sladkor 96,3 102,6 101,2 139,3 133,27 142,2
Cokolada 108,0 100,6 106,4 109,0 104,05 108,7
Sladoled 110,2 101,3 110,3 111,7 117,67 111,2
Brezalkoholne pijace 108,9 99,5 112,4 115,9 137,32 115,7
Kava 103,6 99,6 107,3 111,0 134,55 111,9
Caj 111,3 98,5 109,7 114,2 122,51 113,7
Vino iz grozdja 111,0 98,5 108,0 108,6 125,12 108,5
Pivo lager 104,6 100,2 106,7 107,8 121,41 107,9
Cigarete 109,5 100,0 109,5 110,0 132,97 109,2
Oblacila za moske 99,7 101,2 102,6 106,5 106,08 106,0
Oblacila za Zenske 101,7 103,8 103,2 104,4 108,67 104,1
Oblacila za dojencke (0 do 2 101,8 103,6 104,1 105,8 106,12 105,6
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 101,2 99,4 102,5 104,5 110,45 103,9
Obutev za Zenske 99,3 103,0 100,9 106,8 107,32 105,1
Obutev za dojencke in 98,7 106,9 99,8 100,9 122,87 100,3
otroke
Dejanske najemnine za 113,3 101,1 113,9 112,8 169,91 112,6
stanovanja
Elektricna energija 124,3 100,0 124,3 107,2 134,40 106,3
Plin 108,8 97,8 108,9 106,9 156,15 109,7
Tekoca goriva 99,5 105,7 93,8 86,5 150,25 93,0
Dostop do interneta 102,2 100,0 102,5 110,3 99,57 108,8
Pocitniski paketi doma 111,7 96,1 102,6 105,9 120,17 104,7
Pocitniski paketi tujina 114,0 92,8 111,6 109,1 97,17 109,1

]
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih nekoliko upadle

Industrijski proizvodi se Se vedno cenijo. Na mesecni ravni so cene najizraziteje upadle v proizvodniji
raCunalniskih, elektronskih in opti¢nih izdelkov. Po drugi strani so se na letni ravni cene zviSale, najbolj v
proizvodniji oblacil.

Na mesecni ravni cene upadle ...

V primerjavi s septembrom so bile cene industrijskih proizvodov v povprecju nizje za 0,1 %. Proizvodi za
prodajo na domacem trgu so se pocenili za 0,3 %, proizvodi za prodajo na tujih trgih pa so bili drazji za
0,1 %; na trgih drzav zunaj evrskega obmocja so njihove cene zrasle za 0,1 %, na trgih drzav v evrskem
obmocdju pa se v povprecju niso spremenile.

Surovine so se pocenile za 0,4 %, energenti, proizvodi za investicije in proizvodi za Siroko porabo pa so se
podrazili, vsaka skupina za 0,1 %.

Najizraziteje so upadle cene v proizvodnji racunalniskih, elektronskih in opti¢nih izdelkov (za 2,9 %),
sledile so pocenitve v tiskarstvu in razmnoZevanju posnetih nosilcev zapisa (za 2,2 %), proizvodniji
nekovinskih mineralnih izdelkov (za 1,2 %) in proizvodniji kovin (za 0,7 %). Najbolj so se zviale cene v
proizvodniji farmacevtskih surovin in preparatov ter proizvodniji oblagil (v vsaki za 1,0 %), sledile so
podrazitve v proizvodnji izdelkov iz gume in plasti¢nih mas (za 0,9 %) ter proizvodnji motornih vozil,
prikolic in polprikolic (za 0,5 %).

... ha letni pa zrasle

V primerjavi s prejSnjim oktobrom so se cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih dvignile za 0,9 %.
Proizvodi za prodajo na domacem trgu so se podrazili za 2,5 %, za prodajo na tujih trgih pa pocenili za
0,7 %. Pri slednjih so bile cene na trgih drzav evrskega obmocja nizje za 1,2 %, na trgih drzav zunaj
evrskega obmocja pa visje za 0,4 %.

Podrazili so se proizvodi za Siroko porabo (za 5,7 %), proizvodi za investicije (za 3,8 %) in energenti (za
3,8 %), medtem ko so bile surovine cenejSe (za 2,9 %).

Cene so se najbolj zviSale v proizvodnji oblacil (za 20,0 %). Sledile so podrazitve v proizvodniji pija¢ (za
17,2 %), pridobivanju rudnin in kamnin (za 10,7 %) ter oskrbi z elektricno energijo (za 10,4 %). Najvisje
pocenitve smo zaznali v proizvodnji koksa in naftnih derivatov (za 21,2 %). Sledili sta proizvodnja kovin (za
16,4 %) ter proizvodnja racunalniskih, elektronskih in opti¢nih izdelkov (za 7,2 %).

Tabele z najnovejsimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija

okt 2023 okt 2023 okt 2023 jan—okt 2023
sep 2023 dec 2022 okt 2022 jan—okt 2022

Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih — skupaj -0,1 0,5 0,9 7,3

Dejavnosti po namenu porabe proizvodov

Surovine -0,4 -3,2 -2,9 4,3
Energenti 0,1 10,7 3,8 24,9
Proizvodi za investicije 0,1 3,0 3,8 6,0
Proizvodi za Siroko porabo 0,1 3,1 5,7 9,7

Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)

B Rudarstvo 0,5 8,8 10,9 14,5
C Predelovalne dejavnosti -0,1 -0,5 0,4 6,0
D Oskrba z elektricno energijo 0,0 19,6 10,4 32,9
E Oskrba z vodo 0,0 7,8 7,8 8,7

]
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Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija

okt 2023 okt 2023 okt 2023 jan—okt 2023
sep 2023 dec 2022 okt 2022 jan—okt 2022

Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih za prodajo na

" -0,3 2,8 2,5 10,0
domacem trgu
Stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih za prodajo na tujem 0,1 1,8 0,7 4,6
trgu
evrsko obmocje 0,0 -2,0 -1,2 4,1
zunajevrsko obmocdje 0,1 -1,3 0,4 5,3

Avtorica: Vanja Mravljak
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11487

]
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Kupna moc€ in
potreben cas za
nakup dobrin

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

Koli¢ina dobrin
kupljenih s povprecno
mesecno neto placo

Delovni ¢as potreben
za nakup enote
dobrine [minute]

Kolic¢ina dobrin
kupljenih s povprecno
mesecno neto placo
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Delovni ¢as potreben
za nakup enote
dobrine [minute]

Kruh (kg) 536 18 460 21
PSeni¢na moka (kg) 1.717 6 1432 7
Testenine (kg) 485 20 426 23
Piscanec, cel (kg)

Meso, pisc¢ancje brez

kot (kpg) ! 159 62 153 64
Goveje meso s kostjo

(kg)

Svinjina, kotlet (kg) 243 41 243 41
Sveze mleko,

neposneto (l)

Mileko, trajno,

B t'no T 1.671 6 1.319 7
Olje, jedilno (1) 761 13 508 19
Jabolka (kg) 888 11 871 11
Paradiznik, sveii (kg) 323 31 283 35
Krompir (kg) 1.650 6 1.402 7
Zelena solata, endivija

(kg)

Sladkor, beli (kg) 1477 7 1107 9
Kava, klasi¢na (kg) 139 71 127 77
Naravno Zganje (l) 82 121 80 122
Kurilno olje (l) 1282 8 998 10
Pralni stroj (kos) 3 3.856 2 3.986
Nov osebni avtomobil

- Renault Clio (kos) 0 10.6326 0 112.942
Televizor (kos) 2 4.217 3 3.874
Kino vstopnica

(vstopnicap) 212 47 217 45
Dnevni casopis (kos) 779 13 745 13
zlpe(::'lzai\j:)lca v lokalu 153 65 140 70
:iak':::‘zls)tm vinov 79 125 75 132
(z;:i:‘t‘;:;"ze"’e 37 267 37 267
?"('::)ke hlace, jeans 27 362 36 274
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Crna na Koroskem 14 65 14 50 0 15
Dravograd 472 1041 363 800 109 241
MeiZica 300 964 291 933 9 31
Mislinja 493 1060 218 362 275 698
Muta 39 95 16 21 23 74
Podvelka z z z z z z
Prevalje 283 743 146 253 137 490
Radlje ob Dravi 70 119 33 44 37 75
Ravne na Koroskem 195 573 61 145 134 428
Ribnica na Pohorju 197 448 142 260 55 188
Slovenj Gradec 719 2300 326 1095 393 1205
Vuzenica z z z z z z
Slovenija 423.181 1.043.433 128.503 347.289 | 294.678 696.144
Koroska 2.782 7.408 1.610 3.963 1.172 3.445
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Prihodi in
prenocitve
turistov po
statisti¢nih
regijah
(oktober 2023)
DeleZ prihodov 63,52 28,09 57,64 | 53,99 58,60 54,02 52,18 7,70 17,55 10,60 23,98 | 42,73
domacih turistov
(%)

Dele prihodov 36,48 71,91 42,36 | 46,01 41,40 45,98 47,82 92,30 82,45 89,40 76,02 | 57,27
tujih turistov (%)

DeleZ prenocitev 59,56 24,84 52,89 53,13 44,33 55,79 65,91 6,46 17,38 16,53 21,91 | 44,71
domacih turistov

(%)
Dele? prenotitev 40,44 75,16 47,11 | 46,87 55,67 44,21 34,09 93,54 82,62 83,47 78,09 | 55,29
tujih turistov (%)

DeleZ prenotitev 60,22 47,31 35,30 | 73,20 z z 69,40 64,63 50,63 z 39,35 | 68,31
v hotelih in

podobnih
nastanitvenih
obratih (%)
Povprecna doba 2,97 2,29 2,69 3,21 3,21 2,49 3,18 2,17 2,06 1,67 2,13 2,84
bivanja
(prenocitev)
Povpreéna doba 2,79 2,03 2,47 3,16 2,43 2,57 4,02 1,82 2,04 2,61 1,95 2,97
bivanja — domaci
turisti
(prenocitev)
Povprecna doba 3,30 2,40 2,99 3,27 4,32 2,39 2,27 2,20 2,06 1,56 2,19 2,74
bivanja — tuji
turisti
(prenoditev)
Stopnja neto 37,34 23,60 11,13 24,02 15,74 30,61 24,22 35,39 17,20 16,09 10,39 | 28,64

zasedenosti -

stalna lezisca (%)
Stopnja neto 37,08 25,99 18,53 | 28,85 27,12 34,60 32,17 51,43 25,03 19,50 13,95 | 30,42
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

Stopnja neto 50,71 25,52 11,35 40,29 z z 41,20 42,23 35,42 z 22,51 | 51,26
zasedenosti -
stalna leziSca v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

Stopnja neto 45,30 32,23 26,80 | 47,44 z z 50,03 60,88 44,16 z 28,99 | 53,95
zasedenosti -
nedeljive enote v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

Jugo-
Pomurska Podravska | Koroska | Savinjska Zasavska Posavska vzhodna
Slovenija

Osrednje- Goreniska Primorsko- Obalno-
slovenska ) notranjska kraska

]
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Najvec prenocitev v zdraviliSkih obcinah

Turisti¢ni nastanitveni obrati so porocali 0 423.000 prihodih turistov in nekaj ve¢ kot milijonu njihovih
prenocitev, najvec v obcCini Ljubljana. Skupno je bilo za 4 % vec prenocitev kot v istem obdobju lani. Tuji
turisti so ustvarili 696.000 prenocitev oz. dvakrat toliko kot domaci.

Tako domacih kot tujih turistov ve¢ kot pred letom dni

Domaci turisti so ustvarili tretjino vseh prenocitev v oktobru. Njihovih prihodov je bilo skoraj 129.000,
prenocitev pa 347.000 ali za odstotek vec kot v istem obdobju lani. Najveckrat so prenocili v ob&inah Piran,
Moravske Toplice in Izola.

Tuiji turisti so prispevali 295.000 prihodov in nekaj ve¢ kot 696.000 prenocitev ali za 5 % vec kot pred letom
dni. Najvec njihovih prenocitev so nasteli v obc¢inah Ljubljana, Piran in Bled.

Prenogitve turistov, Slovenija
Stevilo
1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000

400.000

200.000

skupaj damati tuji

@ oktober 2019 @ oktober 2020 @ oktober 2021 @ oktober 2022 @ oktober 2023

5 REFUBLIKA SLOVENIA
STATISTIENI URAD

Tudi v oktobru najvec turistov iz Nem¢ije

Turisti iz Nemcije so ustvarili 93.000 prenocitev ali 13 % vseh tujih, najveckrat so prenocili v obgini
Ljubljana. Prenocitev turistov iz Avstrije je bilo 92.100, najvec v obcini Piran. Sledili so turisti iz Italije,
Hrvaske, Zdruzenih drzav Amerike in MadZarske.

V primerjavi z lanskim oktobrom smo med omenjenimi drzavami najvecjo rast zaznali pri turistih iz
Madzarske, in sicer za tretjino, najvecji upad pa pri turistih iz Italije (za 30 %).

]
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Prenoéitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, oktober 2023

@ iz Nemdije; 13,4 %

® iz Avstrije; 13,2 %
domadih tujih @ iz ltalije; 8,2 %
turistov turistov iz Hrvaske; 6.5 %

@ iz Zdruzenih drzav: 5.1 %
iz MadZarske; 4,7 %
iz drugih drzav; 48,9 %

REFUBLIKA SLOVENIJA
STATISTIENI URAD

ZdraviliSke obcine najbolj obiskane

V nastanitvenih obratih v zdraviliskih ob€inah je bilo 24 % vseh prenocitev, najve€ v ob€ini Moravske
Toplice. Tam je bila ustvarjena petina vseh prenocitev v tovrstnih ob¢&inah. Sledile so obmorske in gorske
(iz vsake po 20 %) ter Ljubljana.

V primerjavi s prejSnjim oktobrom se je med omenjenimi vrstami turisticnih ob€in najbolj povecalo Stevilo
prenocitev v Ljubljani, in sicer za 15 %. V Ljubljani je bilo ve¢ tako domacih kot tudi tujih turistov.

Domacdi turisti so najveckrat prenocili v zdraviliSkih obCinah, tuji pa v Ljubljani.
V hotelih ve€ kot polovica vseh prenocitev

Domadi in tuji turisti so $e vedno najvec prenocitev ustvarili v hotelih (566.500 prenocitev 0z. 54 % vseh),
sledili so zasebne sobe, apartmaiji in hise (18 %) ter kampi (7 %).

Oktobra je bilo v turisti¢nih nastanitvenih obratih na voljo 57.500 nedeljivih enot in nekaj vec¢ kot 148.000
stalnih leziS¢.

V prvih desetih mesecih za 3 % ve€ prenocitev

Od zacetka januarja do konca oktobra je Slovenijo obiskalo 5,6 milijona turistov. Ustvarili so skoraj 14,7
milijona prenoditev 0z. za 3 % vec kot v istem obdobju leto prej.

Domadi turisti so prispevali skoraj 4 milijone prenocitev 0z. 27 % vseh, tuji pa nekaj vec kot 10 milijonov
0z. 73 %. Prvih je bilo za petino manj, drugih pa za 15 % vec kot v primerljivem obdobju lani.

V prvih desetih mesecih je bilo najve¢ prenocitev turistov iz Nemcije, 1,8 milijona ali skoraj petino vseh
tujih prenocitev. Sledili so turisti iz Avstrije, Italije in Hrvaske.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Prihodi in prenocitve turistov po kljucnih trgih, od koder turisti prihajajo, Slovenija

Prihodi turistov
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Prenocitve turistov

okt23  jan—okt 23 2:: ;2 j:::gt: gg okt23  jan—okt 23 2:: ;i jiﬂ:ﬁ:ﬁi ;3
Stevilo stopnja rasti (%) Stevilo stopnja rasti (%)
Skupaj 423.181 5.603.442 5,9 5,2 1.043.433 14.668.787 3,8 3,3
Domaci 128.503 1.316.719 -1,3 -23,2 347.289 3.987.437 1,1 -19,0
Tuji 294.678 4.286.723 9,4 18,7 696.144 10.681.350 5,3 15,1
iz Nemcije 34.234 682.163 -0,1 2,8 93.035 1.838.999 7,4 5,3
iz Avstrije 37.242 353.424 -3,5 10,1 92.110 874.524 -2,4 10,4
iz Italije 27.102 421.435  -34,7 18,6 57.067 904.652  -29,6 18,9
iz Hrvaske 23.801 230.870 19,9 34,9 45.278 513.857 7,4 28,1
iz ZdruZzenih drzav 15.308 145.226 31,1 32,0 35.368 321.731 27,9 28,5

Prihodi in prenocitve turistov po vrstah turisti¢nih obcin in nastanitvenih obratih, Slovenija

Prihodi turistov

okt 23 jan—okt 23

Prenocitve turistov

okt 23 jan—okt 23

okt23 |jan—okt23 |\ o0 ljan—okt22 | 0123 | 1anokt23 | oo |jan—okt 22
Stevilo stopnja rasti (%) Stevilo stopnja rasti (%)
Skupaj 423.181 5.603.442 5,9 5,2 1.043.433 14.668.787 3,8 3,3
Vrste turisti¢nih obgéin
zdraviliske obcine 78.327 786.155 5,6 -2,4  249.631 2.720.377 1,8 0,0
gorske obcine 96.812 1.824.359 2,1 3,8 205.704 4.746.168 -0,5 3,0
obmorske obcine 73.010 883.805 0,2 -1,2 212.739  2.874.377 0,4 -0,7
Ljubljana 87.371 971.540 15,1 21,3 188.630 2.010.314 15,2 17,1
mestne obcine 38.009 441.794 16,0 14,2 85.573 931.694 51 11,1
druge obcine 49.652 695.789 1,3 2,2 101.156 1.385.857 5,9 -2,7
Nastanitveni obrati
hoteli 242,943 2.440.003 10,6 8,3 566.452 6.055.735 51 53
zasebne sobe, apartmaji, hise 70.257 1.201.201 5,0 7,5 182.449  3.500.549 5,4 6,4
kampi 29.134 768.133  -7,6 -4,2 74.663 2.187.216 -4,3 -4,7
mladinski hoteli 16.468 236.757  -4,7 8,9 39.758 510.091 1,7 7,3

Turizem — oktober 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

69 | A. L. P. Peca, d.o.o.

prenocisca 13.863 187.607 10,6 10,5 31.535 424876 14,3 10,2

Avtorici: Teja Zupancic, Barbara Mlakar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11495

]
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

31. oktober, svetovni dan varCevanja

Gospodinjstva v Sloveniji so lani v primerjavi z letom prej v povprecju privaréevala manj. Rast njihovih
finan¢nih sredstev se je precej upocasnila, rast obveznosti pa okrepila. Povpre¢na zadolZenost je v
primerjavi s povpre¢jem v evrskem obmocju in Evropski uniji ostala nizka.

Za svetovni dan var€evanja so 31. oktober razglasili leta 1924 na prvem mednarodnem kongresu hranilnic
v italijanskem mestu Milano. Na njem se je zbralo 354 predstavnikov priblizno 7.000 hranilnic in njihovih
podruznic iz 27 drzav. Glavni cilj je bil spodbuditi prebivalstvo k var€evanju, zlasti v obliki viog na racunih v
bankah in hranilnicah.

Svetovni dan var€evanja je namenjen promociji var¢evanja po vsem svetu in ozavesc¢anju javnosti o
pomembnosti varCevanja za sodobna gospodarstva in posameznike. Po zadnjih podatkih ga zaznamujejo
v 80 drzavah.

Kaj je varcevanje in kateri so najpomembnejsi motivi zanj?

VarCevanje gospodinjstev predstavlja tisti del njihovega razpolozljivega dohodka, ki ga ne porabijo za
nakup trajnih in potroSnih dobrin ter storitev, temvec ga privaréujejo. Prihranki gospodinjstev so torej enaki
razpolozljivemu dohodku gospodinjstev, zmanjSanemu za kon¢no potrosnjo.

Med najpomembnejsimi motivi za varCevanje gospodinjstev v drzavah evrskega obmocja so po
ugotovitvah Evropske centralne banke zagotavljanje sredstev za nepri¢akovane dogodke, zagotavljanje
dohodka ob upokoijitvi, zagotavljanje sredstev za vecje nakupe (npr. za dodatna stanovanja, pohistvo,
vozila) ter varCevanje za potovanja (dopust), izobrazevanja in finanéno podporo otrokom ali vnukom.

Gospodinjstva v Sloveniji lani v povprecju privaréevala nekoliko nizji delez razpolozljivega
dohodka kot v letu pred tem

Stopnja bruto var€evanja gospodinjstev v Sloveniji (delez bruto varéevanja v bruto razpolozljivem
dohodku) se po rekordno visoki (21,9-odstotni) stopnji v 2020 postopno znizuje. Lani je bila v primerjavi z
letom prej nizja za 3,3 odstotne toCke in je znaSala 14,0 %. Kljub upadu je ostala nekoliko visja od
dolgoletnega povprecja, ki znasa 13,8 %.

Po zadnijih razpolozljivih podatkih Eurostata je bila v prejSnjem letu stopnja bruto varCevanja najvisja v
Nemciji (19,9-odstotna), najnizja pa na Slovaskem (5,2-odstotna). V Sloveniji je bila med opazovanimi
drzavami ¢lanicami EU peta najvi§ja, hkrati pa tudi nekoliko visja od povprecja v evrskem obmocju
(13,5 %) in EU (12,6 %).

Stopnja bruto varéevanja gospodinjstev, izbrane drzave élanice EU, 2022 °
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Stopnja bruto varéevanja gospodinjstev v vseh opazovanih drzavah ¢lanicah EU lani nizja kot leto
prej

Odlogitve gospodinjstev o potrosnji in varevanju so v veliki meri odvisne od njihovega razpoloZljivega
dohodka. Lani se je nominalna rast razpolozZljivega dohodka nadaljevala v vseh izbranih drzavah ¢lanicah
EU (podatki so bili na voljo za 11 drzav). V primerjavi z 2021 je bila najvi§ja na Ceskem (15,6-odstotna),
najnizja pa na Svedskem (2,0-odstotna). V Sloveniji je bila 9,8-odstotna in je tako v povpregju presegla
rast razpolozljivega dohodka povpre¢nega gospodinjstva v evrskem obmocju (6,4 %) in EU (7,2 %). V
preostalih opazovanih drzavah se je rast razpolozljivega dohodka gibala med 4,1 % in 10,9 %.

Izdatki, ki so jih gospodinjstva namenila za potro3njo, so se v vseh opazovanih drzavah EU lani povecali.
V primerjavi z letom prej je bila rast najizrazitejsa na Ceskem (19,2-odstotna), najnizja pa na Svedskem
(3,9-odstotna). V Sloveniji je znaSala 14,0 %, kar je nekoliko ve¢ od povprecja v evrskem obmocju

(11,5 %) in EU (12,0 %). V preostalih opazovanih drzavah se je rast potrosnje gibala med 7,9 % in

18,4 %.

Stopnja bruto varCevanja gospodinjstev se je zaradi viSje rasti izdatkov za potroSnjo od rasti njihovega
razpoloZljivega dohodka v vseh opazovanih drzavah EU znizala. Upad je bil najizrazitej$i v Spaniji (za 6,2
odstotne togke), najmanj izrazit pa na Svedskem (za 2,1 odstotne to¢ke). VV preostalih opazovanih drzavah
EU se je stopnja bruto varCevanja znizala v razponu od 2,8 odstotne to¢ke do 5,7 odstotne tocke.

Sprememba stopnje varéevanja, potrosnje in razpolozljivega dohodka gospodinjstev, izbrane drzave
élanice EU, 2022
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Rast finanénih sredstev gospodinjstev v Sloveniji lani izrazito po€asnejsa

Financna sredstva gospodinjstev v Sloveniji (gotovina in vloge, delnice in drugo) so ob koncu prejSnjega
leta znaSala 73,6 mrd. EUR. Po rekordni rasti v 2021 (za 7,8 mrd. EUR ali za 12,3 %) so se lani povecala
v izrazito manjSem obsegu (za 2,7 mrd. EUR ali za 3,8 %).

K temu povecaniju so kljub obdobju nizkih depozitnih obrestnih mer in visjim nominalnim dohodkom najvec
prispevale ban¢ne vioge gospodinjstev (2,0 mrd. EUR); pri teh medletna rast ostaja blizu zgodovinsko
najvisje ocenjene vrednosti iz leta 2020 (2,3 mrd. EUR). Opazneje so k povecanju finan¢nih sredstev
prispevali tudi delnice in drug lastniski kapital (skupno za 0,5 mrd. EUR), gotovina (za 0,3 mrd. EUR),
komercialni krediti in druge terjatve ali obveznosti (skupno za 0,2 mrd. EUR) ter posojila (za 0,1 mrd.
EUR). Zavarovanja in pokojninske sheme (skupno upadli za 0,3 mrd. EUR) ter dolzniski vrednostni papirji
(znizanje za 0,03 mrd. EUR) pa so v opazovanem obdobju prispevali k zmanjSanju finan¢nih sredstev
gospodinjstev.
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Delez finan¢nih sredstev slovenskih gospodinjstev v BDP se je v zadnjih sedmih letih vztrajno poveceval,
lani pa se je medletno ob&utno zmanjSal (za 6,6 odstotne tocke) in je predstavljal 129,1 % BDP. V
primerjavi z evrskim obmocjem (216,2 % BDP) in EU (212,1 % BDP) je v povprecju Se vedno bistveno
nizji.

Gospodinjstva v Sloveniji ostala pri izbiri oblike varéevanja konservativna in nenaklonjena
tveganju

Struktura financnih sredstev slovenskih gospodinjstev se lani v primerjavi s prejSnjimi leti ni obCutneje
znasal 39,3 %). Sledili so delnice in drug lastniski kapital (31,7 %), zavarovanja in pokojninske sheme
(11,6 %), dolzniski vrednostni papirji, komercialni krediti in druge terjatve (skupno 5,3 %) ter posojila
(2,3 %).

Delez varCevanja v obliki vlog se je lani v primerjavi z letom prej opazno povecal (za 1,4 odstotne tocke).
Nekoliko so zrasli tudi delezi posojil (za 0,1 odstotne toCke) in gotovine ter komercialnih kreditov in drugih
terjatev ali obveznosti (skupno za 0,06 odstotne tocke), medtem ko so se nekoliko zmanjsali delezi
dolzniskih vrednostnih papirjev (za 0,1 odstotne tocke), delnic in drugega lastniSkega kapitala (za 0,6
odstotne tocke) ter zavarovanj in pokojninskih shem (za 0,9 odstotne tocke).

Taksna struktura finan¢nih sredstev razkriva, da gospodinjstva v Sloveniji pri svojih nalozbenih odlocitvah
ostajajo konservativna in nenaklonjena tveganju, saj gotovina in vioge Se vedno sestavljajo skoraj polovico
njihovega financnega premozenja. Povecevanje deleza vlog v obdobju nizkih depozitnih obrestnih mer v
zadnijih letih hkrati odraza teznjo gospodinjstev po ohranjanju likvidnosti in kaze na veliko zaupanje v
bancni sistem. Delezi bolj tveganih nalozb, kot so enote investicijskih skladov, dolzniski vrednostni papirji
in izvedeni finan¢ni instrumenti, pa ostajajo razmeroma nizki.

Podobno so imela gospodinjstva v evrskem obmocju v povprecju najvecji delez financnih sredstev v obliki
gotovine in viog (35,5 %; znotraj teh je delez vlog znasal 32,2 %), vendar je bil ta delez v primerjavi z
gospodinjstvi v Sloveniji v povprecju precej nizji. Gospodinjstva v evrskem obmocju so imela v primerjavi z
gospodinjstvi v Sloveniji v povprecju vedji delez sredstev v obliki zavarovanj in pokojninskih shem

(27,7 %), manjSega pa zlasti v delnicah in drugem lastniSkem kapitalu (31,4 %) ter posojilih (0,2 %).

Struktura finanénih sredstev gospodinjstev, 2022
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Rast finanénih obveznosti gospodinjstev v Sloveniji lani viSja kot leto prej in je presegla rasti iz
zadnijih let pred epidemijo
Finan¢ne obveznosti gospodinjstev v Sloveniji (posoijila in druge obveznosti) so ob koncu prejSnjega leta
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znaSale 16,6 mrd. EUR ali 29,2 % BDP (v evrskem obmocju 61,7 % BDP, v EU 60,0 % BDP). V primerjavi
z letom prej so se povecale za 1,0 mrd. EUR (ali za 6,3 %) in tako presegle vrednosti iz zadnjih nekaj let
pred pojavom epidemije. Kljub temu ostaja rast finan¢nih obveznosti nizja kot pred za¢etkom finan¢no-
gospodarske krize iz leta 2008 (medletna rast obveznosti je v 2018 znasala 5,7 %, leto pozneje 4,2 %, v
2020 je stagnirala, v 2021 pa dosegla 6,1 %). Pri tem je izstopalo zlasti pove€anje dolgoro¢nih posojil (za
954 mio. EUR), ki so namenjena predvsem financiranju nakupa stanovanjskih nepremicnin (ro¢nost
odplacevanja posojil je daljSa od enega leta).

V strukturi finan€nih obveznosti gospodinjstev so z 88,8 % prevladovala posaijila, ta so bila predvsem
zaradi povecanja deleza dolgoro¢nih posoijil v strukturi finan¢nih obveznosti za 0,9 odstotne tocke visja kot
v 2021. Delez komercialnih kreditov in predujmov ter drugih terjatev ali obveznosti je bil skupno za 0,9
odstotne toCke nizji in je predstavljal 11,2 % vseh finan¢nih obveznosti gospodinjstev. V okviru teh se je
delez komercialnih kreditov in predujmov zmanjsal nekoliko izraziteje (za 0,6 odstotne tocke) kot delez
drugih terjatev ali obveznosti, razen komercialnih kreditov in predujmov (za 0,3 odstotne tocke).

dolgoro¢nih posoijil (88,3 %). Ta delez je v primerjavi z gospodinjstvi v Sloveniji v povprecju nekoliko vegji.
Gospodinjstva v evrskem obmocju imajo v povpredju nizji delez obveznosti zlasti iz komercialnih kreditov
in predujmov (2,8 %) ter kratkoro¢nih posojil (2,8 %).

Neto finan¢na pozicija oz. premozenje gospodinjstev v Sloveniji (1j. razlika med finanénimi sredstvi in
obveznostmi) se je lani v primerjavi z letom prej povecalo za 1,7 mrd. EUR (ali za 3,1 %). Ob koncu leta
2022 je znaSalo 57,0 mrd. EUR ali 99,9 % BDP in je bilo ob&utno nizje kot v evrskem obmodju (154,5 %
BDP) in EU (152,1 % BDP).

Struktura finanénih obveznosti gospodinjstev, 2022

100

a0

80

70 druge obveznosti

&0 @ cdruge terjatve ali obveznosti
= 50 @ «ratkoroZna posajila

40 @ komercialni krediti in

a0 predujmi

20 @ dolgoroéna posojila

10

0

Slovenija Evrsko obmodje (EA-20)

Vir. Banka Slovenije in Eurcstatovi podatki z licenco CC BY 4.0

Rast stanovanjskih posojil gospodinjstvom v Sloveniji lani najizrazitejSa

Med posameznimi vrstami posaijil je bila rast stanovanjskih posojil v opazovanem obdobju pozitivna in je
vztrajno narascala. Po letu 2020 se je rast stanovanjskih posojil dodatno opazno povecala, druga posojila
pa ponovno zmerno narascajo. Rast potrosniskih posoijil je v obdobju od 2017 do 2020 narascala in je
presegla rast stanovanjskih in drugih posojil. Sledil je upad, lani pa se je ponovno nekoliko okrepila.
Stanovanjska posojila so bila v prejSnjem letu za 53,6 % viSja kot v 2014 in so mocno presegla rast
potrosniskih (za 29,2 odstotne tocke) in drugih posoijil (za 30,9 odstotne tocke).

Povprecna zadolzenost gospodinjstev v Sloveniji v primerjavi s povpre¢jem v evrskem obmocju in
EU ostala za vec kot polovico nizja

Zadolzenost gospodinjstev v Sloveniji (merjena kot razmerje med finan¢nimi obveznostmi iz posajil in
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bruto razpoloZzljivim dohodkom) je konec leta 2022 zna8ala 41,3 % in se je v primerjavi z 2021 zmanjSala
za 0,9 odstotne tocke. Podobno je bila zadolZzenost gospodinjstev v evrskem obmocju in EU lani v
primerjavi z letom prej v povprecju nizja (za 2,5 odstotne tocke oz. za 4,1 odstotne tocke). Gospodinjstva v
Sloveniji po tem kazalniku ostajajo manj zadolZzena, kot so bila v povprecju gospodinjstva v evrskem
obmodju (91,8 %) in EU (91,1 %).

Gibanje posojil gospodinjstev po vrstah posojil, Slovenija
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17. oktober, mednarodni dan boja proti revscini

Stopnja tveganja revscine je v Sloveniji med najnizjimi v EU-27, po viSini praga tveganja revscine pa se je
drzava uvrstila v sredino. Tudi osebe z dohodki, nizjimi od tega praga, razmeroma visoko ocenjujejo
splodno zadovoljstvo z Zivljenjem.

Kaj sploh je revséina?

Statisti¢ni uradi drzav ¢lanic EU merimo t. i. relativno revscino — ugotavljamo, koliko ljudi je izpostavljenih
tveganju revscine oz. je revnih v primerjavi z drugimi. Kot relativno revni so opredeljeni tisti, ki si zaradi
nizkega dohodka ne morejo privosciti nacina zivljenja, obi¢ajnega za druzbo, v kateri Zivijo. Tako ne
moremo reci, da so vse osebe pod pragom tveganja revscine tudi v resnici (absolutno) revne. Zato
primerjamo vec¢ kazalnikov, ki odraZajo kakovost Zivljenja ljudi. Na izraCune pa ne vplivata ne premozenje
gospodinjstev ne gibanje cen.

Po visini praga tveganja revscine priblizno v sredini EU-27

827 EUR na mesec je lani znaSal prag tveganja revscine v Sloveniji.

Z viSino praga tveganja revscine se Slovenija uvrS¢a priblizno v sredino EU-27. Najvisji je bil ta prag v
Luksemburgu, najnizji v Bolgariji. Razmerje med najnizjim in najvisjim pragom v EUR je bilo 1 proti 8,4,
merjeno v standardih kupne moci (SKM), tj. s kazalnikom, ki izlo€i razlike v ravni cen med drzavami, pa
1 proti 3,4.

Meseéni prag tveganja revséine, EU-27, 2022 Mesecni prag tveganj; ¢ine, EU-27, 2022
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Tveganju revs€ine je bilo v prejSnjem letu izpostavljenih 12,1 % ali 251.000 prebivalcev Slovenije. Njihovi
dohodki na odraslega ¢lana gospodinjstva so bili nizji od 827 EUR na mesec.

Stopnja tveganja revscine je bila torej 12,1-odstotna ali za 1,4 odstotne toCke nizja kot pred desetletjem.
Najnizja je bila v 2009, tik pred zaCetkom financne krize (11,3-odstotna), najvisja v 2013 in 2014 (14,5-
odstotna), od takrat spet poCasi upada.
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Osebe pod pragom tveganja revicine, Slovenija
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Delez ljudi, izpostavljenih tveganju revsc€ine, med najmanjsimi v EU

Z dohodki, nizjimi od praga tveganja revscine, je lani v EU-27 Zivelo 16,5 % ali priblizno 73 milijonov ljudi.
Na Ceskem je bil delez takih najmanjsi (10,2 %), v Bolgariji pa najvecji (22,9 %). V Sloveniji je bil
razmeroma nizek. Nizji ali enak je bil le v dveh ¢lanicah EU-27 (Madzarski in Ceski).

Osebe pod pragom tveganja revséine, EU-27, 2022
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Stopnja resne materialne in socialne prikrajSanosti v zadnjem letu najnizja

Lani je stopnja resne materialne in socialne prikrajSanosti znasala 1,4 %. Od zacetka merjenja v letu 2014
se je znizala za 4,8 odstotne toCke. V gospodinjstvih, v katerih si zaradi omejenih finan¢nih virov niso
mogli privosciti najmanj 7 od 13 elementov prikrajSanosti, je torej Zivelo 29.000 prebivalcev Slovenije, od
tega priblizno 17.000 z dohodki pod pragom tveganja revscine in priblizno 12.000 z dohodki nad tem
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pragom.
Resno materialno in socialno prikrajSane osebe, Slovenija
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Splosno zadovoljstvo z zivljenjem v Sloveniji visoko ocenjeno tudi med osebami z dohodki pod
pragom tveganja revscine

Med osebami z dohodki pod pragom tveganja revscine, starimi vsaj 16 let, je bilo lani 23 % takih, ki so bile
kljub nizkim dohodkom zelo zadovoljne s svojim Zivljenjem; toliko jih je namre¢ svoje zadovoljstvo z

Takih, ki so izbrale najnizje Stiri ocene (od 0 do 4), je bilo 7 % (3 % tudi med osebami z dohodki nad
pragom tveganja revscine). Osebe z dohodki pod pragom tveganja revscine so svoje splosno zadovoljstvo
z zivljenjem povprec¢no ocenile s 7,1, osebe nad pragom pas 7,7.

V zadnjem desetletju se je povecal delez oseb z vi§jimi ocenami (od 7 do 10) sploSnega zadovoljstva z
zivljenjem in zmanjSal delez oseb z nizjimi ocenami (od 0 do 6). Povpre€na ocena sploSnega zadovoljstva
z Zivljenjem se je pri osebah z dohodki pod pragom tveganja revscine zviSala za 1 odstotno toc¢ko, pri
osebah nad pragom pa za 0,5 odstotne toCke.
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Samoocena splosnega zadovoljstva z zivljenjem oseb, starih vsaj 16 let, Slovenija
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Dostopnost vecine izbranih dobrin razmeroma visoka tudi med osebami z dohodki pod pragom
tveganja revs€ine

Razmeroma visok delez oseb z dohodki pod pragom tveganja revscine, starih vsaj 16 let (nad 75 %),
lahko zamenja ponosena obladila z nakupom novih, se vsaj enkrat na mesec druzi s prijatelji ali sorodniki
ob pijaci ali pri kosilu/veceriji, skoraj vsak teden porabi manjsi znesek denarja zase in zase uporablja
dostop do interneta od doma, medtem ko se jih pladljivih prosto€asnih aktivnosti udelezuje 23 %.

Teh dobrin oz. aktivnosti si zaradi finan¢nih razlogov ne more privos¢iti od 2 do 25 % oseb, starih vsaj 16
let, ki Zivijo z dohodki pod pragom tveganja revscine, in do 6 % enako starih oseb nad tem pragom.
Preostali teh dobrin ne potrebujejo 0z. se aktivnosti ne udelezujejo zaradi drugih, nefinan¢nih razlogov.
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Osebe, stare vsaj 16 let, ki jim iz finan¢nih razlogov niso dostopne izbrane dobrine, Slovenija, 2022

% oseb 16+
nad pragom tveganja revi€ine

uporaba interneta doma 0
@ druZenje ob pijadi, na kosilu/ 2
%— vecerji vsaj enkrat na mesec
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7 ® razpolaganje z manjsim 3
=7 zneskom denarja

Splosno zdravstveno stanje oseb pod pragom tveganja revscine in

% oseb 16+
pod pragom tveganja revicine

12

13

nad njim razliéno

Dohodkovni polozaj posameznikov po izsledkih mnogo raziskav vpliva tudi na zdravje, saj visji dohodek
omogoca boljsi dostop do zdravstvenih storitev in skrb za zdravje. Lani je svoje sploSno zdravstveno
stanje ocenilo kot zelo dobro ali dobro 51 % oseb pod pragom tveganja revscine, starih vsaj 16 let, in 70 %
oseb nad tem pragom, medtem ko ga je kot slabo ali zelo slabo ocenilo 15 % oseb pod pragom in 6 %

oseb nad pragom tveganja revscine.

V zadnjem desetletju se je najbolj znizal delez oseb z dohodki pod pragom tveganja revs€ine, ki so ocenile
svoje splosno zdravstveno stanje kot slabo ali zelo slabo, in sicer za 10 odstotnih tock (s 25 na 15 %).

Samoocena splosnega zdravstvenega stanja oseb, starih vsaj 16 let, Slovenija

2012 2022
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Samoocena splosnega zdravstvenega stanja oseb, starih vsaj 16 let, Slovenija

2012 2022
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Gospodinjstva tako pod pragom tveganja revs€ine kot tudi tista nad tem pragom lazje shajajo s
svojim dohodkom kot pred desetletjem

Delez gospodinjstev, ki so s svojimi dohodki mesec prezivela brez tezav (lahko oz. zelo lahko), se je med
tistimi nad pragom tveganja revscine v primerjavi z desetletjem prej povecal za 12 odstotnih tock (na
27 %), med tistimi pod pragom pa za 8 odstotnih tock (na 13 %).

Gospodinjstev, ki so s svojimi dohodki mesec preZivela s tezavami (tezko oz. zelo tezko), je bilo med
tistimi nad pragom tveganja rev&¢ine 11 % oz. za 13 odstotnih to¢k manj, med tistimi pod pragom pa 36 %
ali za 25 odstotnih to¢k man;.

Kako so gospodinjstva prezivela s svojimi dohodki, Slovenija

2012 2022
I
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Kako so gospodinjstva prezivela s svojimi dohodki, Slovenija

2012 2022
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Avtorica: Stanka Intihar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11419
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16. oktober, svetovni dan hrane

Stopnja samooskrbe se je lani v primerjavi s povprecjem zadnjih desetih let (2012—2021) znizala pri sadju
in zelenjavi, zvidala pa pri Zitih in mesu.

REPUBLIKA SLOVENIJA
STATISTICNI URAD

16. oktober, svetovni dan hrane

Zdruzeni narodi so leta 1979 razglasili 16. oktober za svetovni dan hrane s spoznanjem, da
hrana ni privilegij, temvec pravica vsakega posameznika. Letos opozarjajo na pomen vode z
geslom Voda je Zivljenje, voda je hrana.

Vabljeni k ogledu izbranih podatkov, povezanih s proizvodnjo hrane v Sloveniji.
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Struktura rabe kmetijskih zemlji$¢ in usmerjenost Zivinoreje sta odj
zadnjih treh desetletjih vecino kmetijskih zemljis¢ zavzemajo °
Najvetji del rejnih Zivali predstavija govedo. Leta
uporabi pripravljen za namakanje. el

Struktura kmetijske proizvodnje v Sloveniji, 2020

kmetijska zemljica v uporabi, % povrsine v letu 2020

trajni nasadi 6 %,

Struktura kmetijske proizvodnje v Sloveniji, 2020

njive, % povrsine v letu 2020

Struktura kmetijske proizvodnje v Sloveniji, 2020

reja Zivine, % GVZ v letu 2020*

* SeStevki se ne ujemajo zaradi zaokroZevanja.
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povrsina njiv, Zit glave velike Zivine

e Ve -
povrsina njiv

povrsina zit
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Povrsina njiv in Zit ter Stevilo glav velike Zivine na 1.000 prebivalcev, Slovenija

povrsina njiv, Zit glave velike Zivine
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Lani je stopnja samooskrbe z ziti dosegla 73 %, z
mesom 87 %, z zelenjavo 38 % in s sadjem 29 %

Stopnja samooskrbe se je lani v primerjavi z desetletnim povprecjem (2012-2021) znizala pri
sadju in zelenjavi (za 5,3 in 2,0 odstotne tocke), zvisala pa pri zitih in mesu (za 0,3 in 6,3
odstotne tocke). Ker velina kmetijske proizvodnje v Sloveniji poteka na prostem, vreme
pomembno vpliva na pridelavo. Tako so velika nihanja pri stopnji samooskrbe s sadjem
posledica vpliva vremenskih dejavnikov.

Stopnja samooskrbe pri izbranih vrstah kmetijskih proizvodov, Slovenija
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* Podatki so zaCasni.
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V Sloveniji sadovnjaki zasajeni v vseh statisticnih
regijah

Leta 2020 je bila skupna povrsina sadovnjakov najmanj3a v zasavski statisti¢ni regiji (315
hektarjev), najvecja pa v savinjski regiji (2.375 hektarjev).

Lani sta vec kot ¢ ini (68 %) oseb, starih 16 let ali ve¢, vsaj enkrat na dan uzivali sadje.
Podatki po statisticr egijah ne kaZejo povezanosti med pogostostjo uzivanja sadja in

povrsino sad
-"‘

Pogostost uzivanja sadja in delez povrSine sadovnjakov, statisti¢ne regije, Slovenija, 2020 in 2022

% prebivalcev Slovenije, ki vsaj enkrat dnevno uzivajo sadje, 2022

@ korodka
59

71 ali vet 66-70 @ 61-65 @ 60 ali manj

Pogostost uzivanja sadja in delez povrsine sadovnjakoy, statisti¢ne regije, Slovenija, 2020 in 2022

povrsina sadovnjakov (ha/1000 prebivalcev), 2020

koroska
11

15,0 ali vet 100-149 @ 50-99 @ 49 ali manj
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V okviru ribistva postaja akvakultura vse
pomembnejsa

NajpomembnejSi del v slovenskem morskem gospodarskem ulovu so ribe (lani je bilo
ulovljenih 69,8 tone). V panogi vzreje vodnih organizmov (akvakultura) pa vedji del
predstavlja vzreja sladkovodnih rib (v 2022 so jih vzredili 1.019,5 tone).

Lani je skupna kolicina ulovljenih ali vzrejenih vodnih organizmov (rib, rakov in mehkuZcev)
zados¢ala za pripravo 3—4 obrokov? na prebivalca.

1) Za en obrok je upostevana kolicina 200-250g

Ribistvo in akvakultura, Slovenija, 2022

sestava morskega gospodarskega ulova sestava vzrejenih vodnih organizmov

raki 1,7 %_—

1) Za en obrok je upo3tevana kolicina 200-250g

Ribistvo in akvakultura, Slovenija, 2022

sestava morskega gospodarskega ulova sestava vzrejenih vodnih organizmov
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Zivilski izdelki draZiji

Med lanskim in leto3njim septembrom#S0'Se cene Zivil v povpredju zvisale za skoraj 9 %.
Najbolj, za 12 %, so se podrazili z in 'sladki izdelki (sladkor, marmelada, med,
Cokolada in konditorski izdelki), sledilo je sadje (za 11 %). Pocenitve smo zaznali le v skupini
olje in mas¢obe (za 9 %), pri kateri je bila v istem obdobju lafi rast cen najvija (za 34 %).

4 -

’ f 2

4

Rast cen po skupinah Zivil, Slovenija

zelenjava

sladkor, marmelada, med, cokolada ipd.
mleko, sir in jajca
kruh in izdelki iz Zit

ribe in morski sadezi

olje in mascobe

sep 2022 /sep 2021 @ sep 2023 / sep 2022

|
Statistika malo drugace - oktober 2023



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

89 | A. L. P. Peca, d.o.o0.

Lani v gospodinjstvih nastala manj kot polovica
vse odpadne hrane

V prejSnjem letu je v gospodinjstvih nastalo okoli 70.000 ton odpadne hrane, ki zajema tako
uzitni kakor tudi neuzitni del. Stiri¢lanska, druZina.jestako v okviru svojega gospodinjstva
zavrgla v povprecju 133 kg hrane 0z./365 g na dan. Vétina te odpadne hrane, skoraj dve
tretjini (63 %), je Se vedno koncala med mesanimizkomunAaliimi odpadki.

S

[ 4
Y 4_ -\
Odpadna hrana, Slovenija, 2022

odpadna hrana po izvoru odpadna hrana iz gospodinjstev

gospodinjstva 46,6 %

Odpadna hrana, Slovenija, 2022

odpadna hrana po izvoru odpadna hrana iz gospodinjstev

loCeno zbrana 37,0 %

Avtorica: Katja Kalin, Barbara Kutin Slatnar
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/11412
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